

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
02 02.				
04 122 0037 2.002	Manutenção do Gabinete do Prefeito			PMM
3.1.90.11.00	Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil			
3.1.90.11.01	Vencimentos e Salários			
30/12/2016	FOPAG - GABINETE DO PREFEITO	30120047		12.280,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD FOPAG		12.280,00	12.280,00
30/12/2016	FOPAG - GABINETE DO PREFEITO	30120048		10.152,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD FOPAG		10.152,00	10.152,00
30/12/2016	FOPAG - GABINETE DO PREFEITO	30120049		23.800,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD FOPAG		23.800,00	23.800,00
30/12/2016	FOPAG - GABINETE DO PREFEITO	30120050		880,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD FOPAG		880,00	880,00
			TOTAL SUBELEMENTO. ....	47.112,00
3.1.90.11.43	13º Salário			
20/12/2016	FOPAG - GABINETE DO PREFEITO	20120016		10.152,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD 13º SALARIO		10.152,00	10.152,00
			TOTAL SUBELEMENTO. ....	10.152,00
			SUB-TOTAL. ....	57.264,00
3.3.90.14.00	Diárias - Civil			
3.3.90.14.14	Diárias no País-Dentro do Estado			
15/12/2016	JOEL BARROSO DE SOUZA	15120001		100,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 DIA DIÁRIA		100,00	100,00
			TOTAL SUBELEMENTO. ....	100,00
			SUB-TOTAL. ....	100,00
			TOTAL PROJ/ATIV. ....	57.364,00
03 03.				
04 122 0037 2.004	Manutenção da Secretaria Municipal de Administração			PMM
3.1.90.11.00	Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil			
3.1.90.11.01	Vencimentos e Salários			
30/12/2016	FOPAG - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇ	30120051		67.323,60
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD FOPAG		67.323,60	67.323,60
30/12/2016	FOPAG - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇ	30120052		7.365,60

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	FOPAG	7.365,60	7.365,60
30/12/2016	FOPAG - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇ	30120053			9.628,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	FOPAG	9.628,00	9.628,00
30/12/2016	FOPAG - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇ	30120054			20.658,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	FOPAG	20.658,00	20.658,00
30/12/2016	FOPAG - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇ	30120055			1.760,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	FOPAG	1.760,00	1.760,00
				TOTAL SUBELEMENTO. ....	106.735,20
3.1.90.11.43 13º Salário					
20/12/2016	FOPAG - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇ	20120017			7.365,60
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	13º SALARIO	7.365,60	7.365,60
20/12/2016	FOPAG - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇ	20120018			1.628,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	13º SALARIO	1.628,00	1.628,00
20/12/2016	FOPAG - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇ	20120019			1.760,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	13º SALARIO	1.760,00	1.760,00
20/12/2016	FOPAG - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇ	20120032			68.732,60
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	13º SALARIO	68.732,60	68.732,60
				TOTAL SUBELEMENTO. ....	79.486,20
				SUB-TOTAL. ....	186.221,40
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais					
3.1.90.13.02 Contribuições Previdenciárias - INSS					
09/12/2016	INSS-INSTITUTO NACIONAL DE PREVID	09120008			11.379,10
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	INSS-AMORTIZAÇÃO DÍVIDA	11.379,10	11.379,10
09/12/2016	INSS-INSTITUTO NACIONAL DE PREVID	09120009			26.425,48
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	INSS	26.425,48	26.425,48
				TOTAL SUBELEMENTO. ....	37.804,58
				SUB-TOTAL. ....	37.804,58
3.3.90.14.00 Diárias - Civil					
3.3.90.14.14 Diárias no País-Dentro do Estado					
07/12/2016	PEDRO HENRIK LOBATO PAULA	07120002			500,00

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	5,0000	DIA	DIÁRIA	100,00	500,00
20/12/2016	PAULO RONARDO SOARES DA FONSECA		20120001		570,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	2,0000	DIA	DIÁRIA	285,00	570,00
				TOTAL SUBELEMENTO.....	1.070,00
				SUB-TOTAL.....	1.070,00
3.3.90.30.00 Material de Consumo					
3.3.90.30.01 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos					
08/12/2016	AUTO POSTO CAETÉ LTDA - EPP				
	LC PP 003/2015	CPL	08120001	mercadoria Nº 136 série 1 de 08/12/2016	10.439,42
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	2.951,3000	LITRO	DI ESEL	3,40	10.034,42
	50,0000	LITRO	OLEO DIESEL	3,60	180,00
	50,0000	LITRO	GASOLINA COMUM	4,50	225,00
14/12/2016	AUTO POSTO CAETÉ LTDA - EPP				
	LC PP 003/2015	CPL	14120002	mercadoria Nº 137 série 1 de 14/12/2016	23.048,31
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	6.402,3080	LITRO	OLEO DIESEL	3,60	23.048,31
				TOTAL SUBELEMENTO.....	33.487,73
3.3.90.30.07 Gêneros de Alimentação					
07/12/2016	S. S. CARDOSO DISTRIB. DE PROD. A				
	LC PP9/2016-072501		07120017	mercadoria Nº 506 série 1 de 07/12/2016	4.565,66
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	MATERIAL DE CONSUMO	4.565,66	4.565,66
				TOTAL SUBELEMENTO.....	4.565,66
				SUB-TOTAL.....	38.053,39
3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física					
3.3.90.36.06 Serviços Técnicos Profissionais					
06/12/2016	RAIMUNDO DE JESUS DE CARVALHO PER		04110008		3.931,50
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	SERVIÇO PRESTADO - PREGOEIRO	3.931,50	3.931,50
				TOTAL SUBELEMENTO.....	3.931,50
3.3.90.36.99 Outros Serviços de Pessoa Física					
15/12/2016	SEBASTIÃO CARLOS DE SOUZA BATISTA		15060013	serviço Nº 2992 série AVULS de 15/12/2016	2.200,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	SERVIÇOS - ELETRICISTA	2.200,00	2.200,00
30/12/2016	RAIMUNDO DE JESUS DE CARVALHO PER		30120021		3.931,50
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	SERVIÇOS PRESTADOS - PESSOA FISICA	3.931,50	3.931,50
				TOTAL SUBELEMENTO.....	6.131,50

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
SUB-TOTAL . . . . .			10.063,00
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica			
3.3.90.39.11 Locação de Software			
02/12/2016	CONEXÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IN	02120001	serviço Nº 1054 série de 02/12/2016
	quantidade	unidade	especificação
	1,0000	SERVIÇ	LOCAÇÃO DE SISTEMA TERRA
			valor unitário
			1.587,30
			valor total
			1.587,30
TOTAL SUBELEMENTO. . . . .			1.587,30
3.3.90.39.79 Serv. de Apoio Admi nist, Técn. e Operacion			
09/12/2016	CNM-CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS MUN	09120015	
	quantidade	unidade	especificação
	1,0000	UNIDAD	CNM - CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS MUNÍCIPIOS
			valor unitário
			1.144,00
			valor total
			1.144,00
TOTAL SUBELEMENTO. . . . .			1.144,00
3.3.90.39.81 Serviços Bancários			
01/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	01120012	
	quantidade	unidade	especificação
	2,0000	UNIDAD	TARI FAS BANCÁRIAS
			valor unitário
			8,60
			valor total
			17,20
02/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	02120003	
	quantidade	unidade	especificação
	2,0000	UNIDAD	TARI FAS BANCÁRIAS
			valor unitário
			8,60
			valor total
			17,20
05/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	05120008	
	quantidade	unidade	especificação
	2,0000	UNIDAD	TARI FAS BANCÁRIAS
			valor unitário
			8,60
			valor total
			17,20
06/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	06120001	
	quantidade	unidade	especificação
	1,0000	UNIDAD	TARI FAS BANCÁRIAS
			valor unitário
			8,60
			valor total
			8,60
09/12/2016	BANCO BRADESCO	09120011	
	quantidade	unidade	especificação
	1,0000	UNIDAD	TARI FAS BANCÁRIAS
			valor unitário
			1.500,00
			valor total
			1.500,00
09/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	09120012	
	quantidade	unidade	especificação
	4,0000	UNIDAD	TARI FAS BANCÁRIAS
			valor unitário
			8,60
			valor total
			34,40
12/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	12120005	
	quantidade	unidade	especificação
	3,0000	UNIDAD	TARI FAS BANCÁRIAS
			valor unitário
			8,60
			valor total
			25,80
20/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	20120047	
	quantidade	unidade	especificação
	4,0000	UNIDAD	TARI FAS BANCÁRIAS
			valor unitário
			8,60
			valor total
			34,40
23/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	23120003	
	quantidade	unidade	especificação
	1,0000	UNIDAD	TARI FAS BANCÁRIAS
			valor unitário
			8,60
			valor total
			8,60

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
29/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	29120007		8,60
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDADE	TARI FAS BANCÁRIAS	8,60
30/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	30120089		17,20
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDADE	TARI FAS BANCÁRIAS	17,20
TOTAL SUBELEMENTO. ....				1.689,20
3.3.90.39.99 Outros Serv. de Terceiros-Pessoa Jurídica				
06/12/2016	E. M. C. TAVARES SERVIÇOS DE INFO	01110024	serviço Nº 3189 série U de 06/12/2016	3.750,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDADE	SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	3.750,00
01/12/2016	SANDRO DE S. PEIXOTO	01120001	serviço Nº 438 série de 01/12/2016	16.000,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDADE	COMPUTADORES E NOTEBOOKS	5.000,00
	1,0000	UNIDADE	COMPUTADOR SERVIDOR	2.000,00
	1,0000	UNIDADE	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	3.000,00
	1,0000	UNIDADE	outsourcing tecnico em informatica	5.000,00
	1,0000	UNIDADE	PERIFERICOS PARA REDE CABEADA E WIFI	1.000,00
01/12/2016	SANDRO DE S. PEIXOTO	01120002	serviço Nº 439 série de 01/12/2016	16.000,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDADE	COMPUTADORES E NOTEBOOKS	5.000,00
	1,0000	UNIDADE	COMPUTADOR SERVIDOR	2.000,00
	1,0000	UNIDADE	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	3.000,00
	1,0000	UNIDADE	outsourcing tecnico em informatica	5.000,00
	1,0000	UNIDADE	PERIFERICOS PARA REDE CABEADA E WIFI	1.000,00
01/12/2016	SANDRO DE S. PEIXOTO	01120003	serviço Nº 440 série de 01/12/2016	16.000,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDADE	COMPUTADORES E NOTEBOOKS	5.000,00
	1,0000	UNIDADE	COMPUTADOR SERVIDOR	2.000,00
	1,0000	UNIDADE	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	3.000,00
	1,0000	UNIDADE	outsourcing tecnico em informatica	5.000,00
	1,0000	UNIDADE	PERIFERICOS PARA REDE CABEADA E WIFI	1.000,00
01/12/2016	SANDRO DE S. PEIXOTO	01120004	serviço Nº 441 série de 01/12/2016	16.000,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDADE	COMPUTADORES E NOTEBOOKS	5.000,00
	1,0000	UNIDADE	COMPUTADOR SERVIDOR	2.000,00
	1,0000	UNIDADE	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	3.000,00
	1,0000	UNIDADE	outsourcing tecnico em informatica	5.000,00
	1,0000	UNIDADE	PERIFERICOS PARA REDE CABEADA E WIFI	1.000,00
01/12/2016	SANDRO DE S. PEIXOTO	01120005	serviço Nº 442 série de 01/12/2016	16.000,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDADE	COMPUTADORES E NOTEBOOKS	5.000,00
	1,0000	UNIDADE	COMPUTADOR SERVIDOR	2.000,00

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)	
	1,0000 UNIDAD	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER		3.000,00	3.000,00
	1,0000 UNIDAD	outsourcing tecnico em informatica		5.000,00	5.000,00
	1,0000 UNIDAD	PERIFERICOS PARA REDE CABEADA E WIFI		1.000,00	1.000,00
01/12/2016	SANDRO DE S. PEIXOTO	01120006	serviço Nº 443 série de 01/12/2016		16.000,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD	COMPUTADORES E NOTEBOOKS		5.000,00	5.000,00
	1,0000 UNIDAD	COMPUTADOR SERVIDOR		2.000,00	2.000,00
	1,0000 UNIDAD	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER		3.000,00	3.000,00
	1,0000 UNIDAD	outsourcing tecnico em informatica		5.000,00	5.000,00
	1,0000 UNIDAD	PERIFERICOS PARA REDE CABEADA E WIFI		1.000,00	1.000,00
01/12/2016	SANDRO DE S. PEIXOTO	01120007	serviço Nº 444 série de 01/12/2016		16.000,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD	COMPUTADORES E NOTEBOOKS		5.000,00	5.000,00
	1,0000 UNIDAD	COMPUTADOR SERVIDOR		2.000,00	2.000,00
	1,0000 UNIDAD	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER		3.000,00	3.000,00
	1,0000 UNIDAD	outsourcing tecnico em informatica		5.000,00	5.000,00
	1,0000 UNIDAD	PERIFERICOS PARA REDE CABEADA E WIFI		1.000,00	1.000,00
01/12/2016	SANDRO DE S. PEIXOTO	01120008	serviço Nº 445 série de 01/12/2016		16.000,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD	COMPUTADORES E NOTEBOOKS		5.000,00	5.000,00
	1,0000 UNIDAD	COMPUTADOR SERVIDOR		2.000,00	2.000,00
	1,0000 UNIDAD	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER		3.000,00	3.000,00
	1,0000 UNIDAD	outsourcing tecnico em informatica		5.000,00	5.000,00
	1,0000 UNIDAD	PERIFERICOS PARA REDE CABEADA E WIFI		1.000,00	1.000,00
01/12/2016	SANDRO DE S. PEIXOTO	01120009	serviço Nº 446 série de 01/12/2016		16.000,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD	COMPUTADORES E NOTEBOOKS		5.000,00	5.000,00
	1,0000 UNIDAD	COMPUTADOR SERVIDOR		2.000,00	2.000,00
	1,0000 UNIDAD	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER		3.000,00	3.000,00
	1,0000 UNIDAD	outsourcing tecnico em informatica		5.000,00	5.000,00
	1,0000 UNIDAD	PERIFERICOS PARA REDE CABEADA E WIFI		1.000,00	1.000,00
01/12/2016	SANDRO DE S. PEIXOTO	01120010	serviço Nº 447 série de 01/12/2016		16.000,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD	COMPUTADORES E NOTEBOOKS		5.000,00	5.000,00
	1,0000 UNIDAD	COMPUTADOR SERVIDOR		2.000,00	2.000,00
	1,0000 UNIDAD	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER		3.000,00	3.000,00
	1,0000 UNIDAD	outsourcing tecnico em informatica		5.000,00	5.000,00
	1,0000 UNIDAD	PERIFERICOS PARA REDE CABEADA E WIFI		1.000,00	1.000,00
05/12/2016	CARTORIO VAL DE CAES	05120013			134,91
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD	SERVIÇOS CARTORÁRIOS		134,91	134,91
12/12/2016	SANDRO DE S. PEIXOTO	12120001	serviço Nº 453 série de 12/12/2016		15.000,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD	COMPUTADORES E NOTEBOOKS		3.000,00	3.000,00

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)	
1,0000	UNIDAD	COMPUTADOR SERVIDOR		1.500,00	1.500,00
1,0000	UNIDAD	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER		2.000,00	2.000,00
1,0000	UNIDAD	outsourcing tecnico em informatica		1.500,00	1.500,00
1,0000	UNIDAD	PROJETOR MULTIMEDIA		500,00	500,00
1,0000	UNIDAD	SOFTWARE DE GESTAO ESCOLAR		6.000,00	6.000,00
1,0000	UNIDAD	PERIFERICOS PARA REDE CABEADA E WIFI		500,00	500,00
				TOTAL SUBELEMEN TO. ....	178.884,91
				SUB-TOTAL. ....	183.305,41
4.6.90.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatado					
4.6.90.71.99 Amortização de Outras Dívidas					
09/12/2016	INSS-INSTITUTO NACIONAL DE PREVID	09120010			7.421,53
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	MULTAS E JUROS	7.421,53	7.421,53
09/12/2016 IASEP 09120013					
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	DIVIDA CONTRATADA	13.723,20	13.723,20
09/12/2016 IASEP 09120014					
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	DIVIDA CONTRATADA	13.723,20	13.723,20
				TOTAL SUBELEMEN TO. ....	34.867,93
				SUB-TOTAL. ....	34.867,93
				TOTAL PROJ/ATIV. ....	491.385,71
04 04.					
04 123 0037 2.008 Manutenção da Secretaria Municipal de Finanças PMM					
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil					
3.1.90.11.01 Vencimentos e Salários					
30/12/2016	FOPAG - SECRETARIA DE FINANÇAS	30120058			1.012,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	FOPAG	1.012,00	1.012,00
30/12/2016	FOPAG - SECRETARIA DE FINANÇAS	30120059			5.000,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	FOPAG	5.000,00	5.000,00
				TOTAL SUBELEMEN TO. ....	6.012,00
3.1.90.11.43 13º Salário					
20/12/2016	FOPAG - SECRETARIA DE FINANÇAS	20120022			1.012,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	13º SALARIO	1.012,00	1.012,00
				TOTAL SUBELEMEN TO. ....	1.012,00
				SUB-TOTAL. ....	7.024,00

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(RS)
3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física				
3.3.90.36.99 Outros Serviços de Pessoa Física				
23/12/2016	RAFAEL DE SOUSA CARDOSO	15110002		1.190,50
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA	1.190,50
				valor total
				1.190,50
			TOTAL SUBELEMENTO. ....	1.190,50
			SUB-TOTAL. ....	1.190,50
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica				
3.3.90.39.81 Serviços Bancários				
01/12/2016	BANCO DO ESTADO DO PARÁ S/A	01120011		25,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	TARI FAS BANCÁRIAS (Pagamento de tarifas bancarias 321.624-2.)	25,00
				valor total
				25,00
14/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	14120003		8,60
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	TARI FAS BANCÁRIAS	8,60
				valor total
				8,60
23/12/2016	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	23120007		7,85
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	TARI FAS BANCÁRIAS	7,85
				valor total
				7,85
23/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	23120008		4.355,78
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	TARI FAS BANCÁRIAS (Pagamento de tarifa bancárias da FOPAG/2016, debitado em Conta Corrente.)	4.355,78
				valor total
				4.355,78
30/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	30120005		1.500,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	TARI FAS BANCÁRIAS (Pagamento de tarifa bancárias da FOPAG/2016, debitado em Conta Corrente.)	1.500,00
				valor total
				1.500,00
			TOTAL SUBELEMENTO. ....	5.897,23
3.3.90.39.99 Outros Serv. de Terceiros-Pessoa Jurídica				
29/12/2016	CONSORCIO INTEGRADO DOS MUNICIPIO	29120002		9.620,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	CONTRIBUIÇÃO COIMP	9.620,00
				valor total
				9.620,00
			TOTAL SUBELEMENTO. ....	9.620,00
			SUB-TOTAL. ....	15.517,23
			TOTAL PROJ/ATIV. ....	23.731,73
04 04.				
04 272 1310 2.009 Contribuição para o PASEP				
3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas				
3.3.90.47.12 Contribuição para o PIS/PASEP				
08/12/2016	PASEP	08120002		7.937,01
				PMM



DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	PASEP	7.937,01	7.937,01
09/12/2016	PASEP		09120007		6.631,22
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	PASEP	6.631,22	6.631,22
20/12/2016	PASEP		20120046		5.839,23
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	PASEP	5.839,23	5.839,23
21/12/2016	PASEP		21120006		162,98
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	CONTRIBUIÇÃO AO PIS/PASEP	162,98	162,98
27/12/2016	PASEP		27120001		709,31
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	CONTRIBUIÇÃO AO PASEP	709,31	709,31
29/12/2016	PASEP		29120006		5.319,28
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	PASEP	5.319,28	5.319,28
30/12/2016	PASEP		30120086		24,10
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	CONTRIBUIÇÃO AO PIS/PASEP	24,10	24,10
30/12/2016	PASEP		30120088		11.471,06
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	PASEP	11.471,06	11.471,06
				TOTAL SUBELEMENTO.....	38.094,19
				SUB-TOTAL.....	38.094,19
				TOTAL PROJ/ATIV.....	38.094,19

05 05.

20 122 0037 2.010	Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento				PMM
3.1.90.11.00	Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil				
3.1.90.11.01	Vencimentos e Salários				
30/12/2016	FOPAG - SECRETARIA DE AGRICULTURA		30120060		10.604,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	FOPAG	10.604,00	10.604,00
30/12/2016	FOPAG - SECRETARIA DE AGRICULTURA		30120061		5.016,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	FOPAG	5.016,00	5.016,00
30/12/2016	FOPAG - SECRETARIA DE AGRICULTURA		30120062		5.000,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	FOPAG	5.000,00	5.000,00

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)	
				TOTAL SUBELEMEN TO. . . . .	20.620,00
3.1.90.11.43	13º Salário				
20/12/2016	FOPAG - SECRETARIA DE AGRICULTURA	20120023			10.604,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	13º SALARIO	10.604,00	10.604,00
				TOTAL SUBELEMEN TO. . . . .	10.604,00
				SUB-TOTAL. . . . .	31.224,00
3.3.90.14.00	Diárias - Civil				
3.3.90.14.14	Diárias no País-Dentro do Estado				
20/12/2016	SUZIENE AMARAL DO VALE	20120002			300,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	3,0000	DIA	DIÁRIA	100,00	300,00
				TOTAL SUBELEMEN TO. . . . .	300,00
				SUB-TOTAL. . . . .	300,00
				TOTAL PROJ/ATIV. . . . .	31.524,00
06.06.					
12.122.0037.2.017	Manutenção da Secretaria Municipal de Educação				PMM
3.3.90.30.00	Material de Consumo				
3.3.90.30.01	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos				
21/12/2016	AUTO POSTO CAETÉ LTDA - EPP				
	LC PP 003/2015 CPL	21120007	mercadoria Nº 138 série 1 de 21/12/2016		25.569,82
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	7.000,5000	LITRO	DI ESEL	3,60	25.201,82
	80,0000	LITRO	GASOLINA COMUM	4,60	368,00
				TOTAL SUBELEMEN TO. . . . .	25.569,82
3.3.90.30.07	Gêneros de Alimentação				
05/12/2016	PEDRO J. T. DA CUNHA EIRELI - ME				
	LC 9/2016-072501	05120003	mercadoria Nº 127 série de 05/12/2016		37.278,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	100,0000	QUILO	CARNE BOVINA (ACEM)	19,10	1.910,00
	100,0000	QUILO	CARNE BOVINA (ALCATRA)	23,00	2.300,00
	20,0000	QUILO	CARNE BOVINA (FIGADO)	16,60	332,00
	130,0000	QUILO	FRANGO ABATIDO INTEIRO	7,80	1.014,00
	50,0000	QUILO	CARNE MOIDA DE 1º	9,20	460,00
	100,0000	QUILO	PEIXE IN NATURA (PESCADA AMARELA FILE)	26,00	2.600,00
	100,0000	QUILO	PEIXE IN NATURA (PESCADA BRANCA)	17,00	1.700,00
	50,0000	QUILO	PEIXE IN NATURA( CORVINA , POSTA CONGELADA)	26,80	1.340,00
	10,0000	FARDO	FEIJÃO RAJADO TIPO 1- FARDO	271,00	2.710,00
	36,0000	FARDO	AÇUCAR CRISTAL - FARDO	94,00	3.384,00
	120,0000	CAIXA	BÓLACHA SALGADA - CX	57,00	6.840,00
	20,0000	CAIXA	ÓLEO DE SOJA	75,00	1.500,00
	20,0000	CAIXA	AVEIA FLOCOS FINOS - CX	78,00	1.560,00

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)	
10,0000	CAIXA	MILHO VERDE EM CONSERVA	38,80	388,00	
20,0000	CAIXA	LEITE CONDENSADO - CX	86,00	1.720,00	
4,0000	CAIXA	QUEIJO PARMESÃO	40,00	160,00	
20,0000	CAIXA	ACHOCOLATADO EM PÓ 200G - CX	60,00	1.200,00	
70,0000	CAIXA	CAFÉ TORRADO E MOÍDO A VOCÚO 500G	88,00	6.160,00	
20/12/2016	S. S. CARDOSO DISTRIB. DE PROD. A				
	LC PP9/2016-072501	20120050	mercadoria Nº 509 série 1 de 20/12/2016	2.904,00	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	MATERIAL DE CONSUMO	2.904,00	2.904,00
21/12/2016	PEDRO J. T. DA CUNHA EIRELI - ME				
	LC 9/2016-072501	21120001	mercadoria Nº 135 série de 21/12/2016	22.158,00	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	120,0000	QUILO	CARNE BOVINA (ACEM)	19,10	2.292,00
	120,0000	QUILO	CARNE BOVINA (ALCATRA)	23,00	2.760,00
	20,0000	QUILO	CARNE BOVINA (FIGADO)	16,60	332,00
	130,0000	QUILO	FRANGO ABATIDO INTEIRO	7,80	1.014,00
	50,0000	QUILO	CARNE MOÍDA DE 1º	9,20	460,00
	112,0000	QUILO	PEIXE IN NATURA (PESCADA AMARELA FILE)	26,00	2.912,00
	112,0000	QUILO	PEIXE IN NATURA (PESCADA BRANCA)	17,00	1.904,00
	30,0000	QUILO	PEIXE IN NATURA( CORVINA , POSTA CONGELADA)	26,80	804,00
	20,0000	CAIXA	ÓLEO DE SOJA	75,00	1.500,00
	20,0000	CAIXA	AVEIA FLOCOS FINOS - CX	78,00	1.560,00
	20,0000	CAIXA	LEITE CONDENSADO - CX	86,00	1.720,00
	10,0000	CAIXA	QUEIJO PARMESÃO	40,00	400,00
	20,0000	FARDO	LEITE EM PO	225,00	4.500,00
21/12/2016	PEDRO J. T. DA CUNHA EIRELI - ME				
	LC PP9/2016-072501	21120002	mercadoria Nº 136 série de 21/12/2016	28.758,40	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	120,0000	QUILO	CARNE BOVINA (ACEM)	19,10	2.292,00
	120,0000	QUILO	CARNE BOVINA (ALCATRA)	23,00	2.760,00
	20,0000	QUILO	CARNE BOVINA (FIGADO)	16,60	332,00
	130,0000	QUILO	FRANGO ABATIDO INTEIRO	7,80	1.014,00
	50,0000	QUILO	CARNE MOÍDA DE 1º	9,20	460,00
	100,0000	QUILO	PEIXE IN NATURA (PESCADA AMARELA FILE)	26,00	2.600,00
	100,0000	QUILO	PEIXE IN NATURA (PESCADA BRANCA)	17,00	1.700,00
	50,0000	QUILO	PEIXE IN NATURA( CORVINA , POSTA CONGELADA)	26,80	1.340,00
	16,0000	FARDO	FEIJÃO RAJADO TIPO 1- FARDO	271,00	4.336,00
	20,0000	CAIXA	ÓLEO DE SOJA	75,00	1.500,00
	20,0000	CAIXA	AVEIA FLOCOS FINOS - CX	78,00	1.560,00
	13,0000	CAIXA	MILHO VERDE EM CONSERVA	38,80	504,40
	20,0000	CAIXA	LEITE CONDENSADO - CX	86,00	1.720,00
	4,0000	CAIXA	QUEIJO PARMESÃO	40,00	160,00
	60,0000	CAIXA	CAFÉ TORRADO E MOÍDO A VOCÚO 500G	88,00	5.280,00
	20,0000	PACOTE	ACHOCOLATADO EM PO 200G	60,00	1.200,00
21/12/2016	PEDRO J. T. DA CUNHA EIRELI - ME				
	LC 9/2016-072501	21120003	mercadoria Nº 137 série de 21/12/2016	29.518,00	

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)	
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total	
180,0000	QUILO	CARNE BOVINA (ACEM)	19,10	3.438,00	
180,0000	QUILO	CARNE BOVINA (ALCATRA)	23,00	4.140,00	
50,0000	QUILO	CARNE BOVINA (FIGADO)	16,60	830,00	
650,0000	QUILO	FRANGO ABATIDO INTEIRO	7,80	5.070,00	
370,0000	QUILO	CARNE MOIDA DE 1º	9,20	3.404,00	
32,0000	CAIXA	ÓLEO DE SOJA	75,00	2.400,00	
18,0000	CAIXA	AVEIA FLOCOS FINOS - CX	78,00	1.404,00	
20,0000	FARDO	LEITE EM PO	225,00	4.500,00	
9,0000	CAIXA	FECULA DE BATATA, SEM LEGUMES c/150kg			
		caixa c/24 und	74,00	666,00	
52,0000	CAIXA	LEITE UHT INTEGRAL : CX/1 LT/12 UM	70,50	3.666,00	
TOTAL SUBELEMENTO.....				120.616,40	
3.3.90.30.16 Material de Expediente					
09/12/2016	J. B. DAS C PINHEIRO - EPP	09090030	mercadoria Nº 333 série 1 de 09/12/2016	14.558,00	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	MATERIAL DE EXPEDIENTE VARIADOS	14.558,00	14.558,00
09/12/2016	J. B. DAS C PINHEIRO - EPP			8.002,00	
	LC PP9/2016-072501	09120024	mercadoria Nº 335 série 1 de 09/12/2016		
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	10,0000	CAIXA	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA AZUL, PONTA 1,0MM, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	32,40	324,00
	15,0000	CAIXA	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA VERMELHA, PONTA 1,0MM, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	32,40	486,00
	15,0000	CAIXA	LÁPIS Nº2 C/144 UND	33,10	496,50
	25,0000	PACOTE	PAPEL A4 PCT COM 500 FOLHAS	162,20	4.055,00
	5,0000	CAIXA	PAPEL COM PAUTA	151,90	759,50
	30,0000	UNIDAD	TESOURA DE PICOTAR	62,70	1.881,00
21/12/2016	PEDRO J. T. DA CUNHA EIRELI - ME			34.216,50	
	LC 9/2016-072501	21120004	mercadoria Nº 138 série de 21/12/2016		
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	114,0000	CAIXA	PAPEL A4 75GR C/ 10 RESMAS DE 500 FLS	228,50	26.049,00
	105,0000	PACOTE	ENVELOPE TAM A4 - 229X324MM C/ 100 UNIDADES	63,50	6.667,50
	30,0000	UNIDAD	TECLADO	50,00	1.500,00
29/12/2016	J. B. DAS C PINHEIRO - EPP			18.004,20	
	LC PP9/2016-072501	29120014	mercadoria Nº 340 série 1 de 29/12/2016		
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	10,0000	UNIDAD	FURADOR DE PAPEL PARA 100FLS	140,00	1.400,00
	10,0000	UNIDAD	FURADOR DE PAPEL PARA 40 FLS COM GUIA.	63,00	630,00
	45,0000	CAIXA	LÁPIS Nº2 C/144 UND	33,10	1.489,50
	20,0000	CAIXA	PAPEL C/PAUTA	151,90	3.038,00
	80,0000	PACOTE	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO 55MM C/ 10 UNIDADES.	55,60	4.448,00
	50,0000	CAIXA	PINCEL ATOMICO AZUL, PONTA SINTETICA CHANFRADA, RESISTENCIA A ÁGUA E LUZ C/12UND	30,50	1.525,00

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(RS)
50,0000 CAIXA	PINCEL ATOMICO PRETO, PONTA SINTETICA	CHANFRADA, RESISTENTE A ÁGUA E LUZ	
	C/12UND		30,50 1.525,00
50,0000 CAIXA	PINCEL ATOMICO VERMELHO, PONTA SINT.	CHANFRADA, RESISTENTE A ÁGUA E LUZ	
	C/12UND		30,50 1.525,00
11,0000 UNIDAD	TESOURA DE PICOTAR		62,70 689,70
30,0000 PEÇA	TNT CORES.		57,80 1.734,00
TOTAL SUBELEMENTO. ....			74.780,70
3.3.90.30.22 Material de Limpeza e Prod. Higieneização			
05/12/2016	PEDRO J. T. DA CUNHA EIRELI - ME		
LC PP9/2016-072501	05120004	mercadoria Nº 128 série de 05/12/2016	32.224,70
quantidade	unidade	especificação	valor unitário valor total
10,0000	CAIXA	ALCOOL DE 1 LT. CX/C/12	49,00 490,00
30,0000	CAIXA	DETERGENTE LIQUIDO C/12 UND DE 500 ML	19,90 597,00
15,0000	PACOTE	FLANELA MEDINDO 30X50CM PCT C/12	14,90 223,50
40,0000	UNIDAD	PÁ DE PLÁSTICO P/ LIXO COM CABO (pequeno)	4,00 160,00
200,0000	UNIDAD	PEDRA SANITARIA 40G	2,00 400,00
38,0000	FARDO	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100L, FARDO COM 100 PACOTES COM 05 UNIDADES .	260,00 9.880,00
210,0000	UNIDAD	VASSOURA PIAÇABA	6,40 1.344,00
30,0000	UNIDAD	BALDE COM ALÇA (REFORÇADO) DE 10L	9,90 297,00
30,0000	UNIDAD	CESTO P/LIXO 100 LT	88,00 2.640,00
30,0000	UNIDAD	CESTO P/LIXO 50 LT	47,00 1.410,00
9,0000	UNIDAD	COLHER PARA SERVIR EM AÇO INOX GRANDE	8,80 79,20
1,0000	MAÇOS	FOSFORO, MAÇO C/10CX	4,00 4,00
10,0000	UNIDAD	GARRAFA TÉRMICA 1L	23,00 230,00
6,0000	UNIDAD	GARRAFA TÉRMICA DE 5L COM TORNEIRA	75,00 450,00
40,0000	CAIXA	MARMI TEX ALUMINIZADO Nº 18 .	28,00 1.120,00
40,0000	FARDO	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 200L, FARDO COM 100 PACOTES COM 05 UNIDADES .	260,00 10.400,00
100,0000	UNIDAD	ESFREGÃO	25,00 2.500,00
21/12/2016	PEDRO J. T. DA CUNHA EIRELI - ME		
LC PP9/2016-072501	21120005	mercadoria Nº 139 série de 21/12/2016	33.843,10
quantidade	unidade	especificação	valor unitário valor total
100,0000	UNIDAD	ESFREGÃO	25,00 2.500,00
10,0000	CAIXA	ALCOOL DE 1 LT. CX/C/12	49,00 490,00
46,0000	CAIXA	DETERGENTE LIQUIDO C/12 UND DE 500 ML	19,90 915,40
15,0000	PACOTE	FLANELA MEDINDO 30X50CM PCT C/12	14,90 223,50
40,0000	UNIDAD	PÁ DE PLÁSTICO P/ LIXO COM CABO (pequeno)	4,00 160,00
200,0000	UNIDAD	PEDRA SANITARIA 40G	2,00 400,00
40,0000	FARDO	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100L, FARDO COM 100 PACOTES COM 05 UNIDADES .	260,00 10.400,00
330,0000	UNIDAD	VASSOURA PIAÇABA	6,40 2.112,00
30,0000	UNIDAD	BALDE COM ALÇA (REFORÇADO) DE 10L	9,90 297,00
30,0000	UNIDAD	CESTO P/LIXO 100 LT	88,00 2.640,00
30,0000	UNIDAD	CESTO P/LIXO 50 LT	47,00 1.410,00
9,0000	UNIDAD	COLHER PARA SERVIR EM AÇO INOX GRANDE	8,80 79,20
4,0000	MAÇOS	FOSFORO, MAÇO C/10CX	4,00 16,00

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(RS)	
10,0000	UNIDAD	GARRAFA TÉRMICA 1L		23,00	230,00
6,0000	UNIDAD	GARRAFA TÉRMICA DE 5L COM TORNEIRA		75,00	450,00
40,0000	CAIXA	MARMI TEX ALUMINIZADO Nº 18 .		28,00	1.120,00
40,0000	FARDO	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 200L, FARDO COM 100 PACOTES COM 05 UNIDADES .		260,00	10.400,00
22/12/2016	PEDRO J. T. DA CUNHA EIRELI - ME				
	LC 9/2016-072501	22120001	mercadoria Nº 141 série de 22/12/2016		25.876,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
50,0000	CAIXA	COPO DESCARTÁVEL 200ML	CAIXA COM 25 PACOTES, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	83,00	4.150,00
40,0000	UNIDAD	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPAS 100L .		125,00	5.000,00
20,0000	CAIXA	PRATO RASO DESCARTÁVEL: Nº 18		89,00	1.780,00
100,0000	FARDO	PAPEL HIGIÊNICO: COM 48 UNIDADES, 30 MX 10CM		22,45	2.245,00
78,0000	CAIXA	LUVA DE PVC PARA LIMPEZA (G): COM 12 UNIDADES		54,50	4.251,00
78,0000	CAIXA	LUVA DE PVC PARA LIMPEZA (P): COM 12 UNIDADES		60,00	4.680,00
104,0000	FARDO	LÃ DE AÇO: FARDO COM 14 PACOTES		16,00	1.664,00
78,0000	FARDO	PANO DE CHÃO: COM 12/NUNIDADES 41X5 CM		27,00	2.106,00
22/12/2016	PEDRO J. T. DA CUNHA EIRELI - ME				
	LC PP9/2016-072501	22120002	mercadoria Nº 140 série de 22/12/2016		34.055,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
34,0000	UNIDAD	ESFREGÃO		25,00	850,00
6,0000	CAIXA	ALCOOL DE 1 LT. CX/C/12		49,00	294,00
110,0000	CAIXA	DETERGENTE LIQUIDO C/12 UND DE 500 ML		19,90	2.189,00
48,0000	PACOTE	FLANELA MEDINDO 30X50CM PCT C/12		14,90	715,20
24,0000	UNIDAD	PÁ DE PLÁSTICO P/ LIXO COM CABO (pequeno)		4,00	96,00
500,0000	UNIDAD	VASSOURA PIAÇABA		6,40	3.200,00
44,0000	UNIDAD	BALDE COM ALÇA (REFORÇADO) DE 10L		9,90	435,60
70,0000	UNIDAD	CESTO P/LIXO 100 LT		88,00	6.160,00
70,0000	UNIDAD	CESTO P/LIXO 50 LT		47,00	3.290,00
34,0000	UNIDAD	COLHER PARA SERVIR EM AÇO INOX GRANDE		8,80	299,20
16,0000	MAÇOS	FOSFORO, MAÇO C/10CX		4,00	64,00
32,0000	UNIDAD	GARRAFA TÉRMICA 1L		23,00	736,00
6,0000	UNIDAD	GARRAFA TÉRMICA DE 5L COM TORNEIRA		75,00	450,00
24,0000	CAIXA	MARMI TEX ALUMINIZADO Nº 18 .		28,00	672,00
54,0000	CAIXA	COPO DESCARTÁVEL 200ML	CAIXA COM 25 PACOTES, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	83,00	4.482,00
38,0000	UNIDAD	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPAS 100L .		125,00	4.750,00
20,0000	CAIXA	PRATO RASO DESCARTÁVEL: Nº 18		89,00	1.780,00
160,0000	FARDO	PAPEL HIGIÊNICO: COM 48 UNIDADES, 30 MX 10CM		22,45	3.592,00
TOTAL SUBELEMENTO. ....					125.998,80
3.3.90.30.26	Material Elétrico e Eletrônico				
30/12/2016	COMERCIAL VENCEDORA MATERIAIS DE				
	LC PP 14/2015	30120007	mercadoria Nº 43 série 1 de 30/12/2016		42.809,40
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
30,0000	UNIDAD	REATOR VAPOR DE SODIO EXTERNO 220V X 400W		129,91	3.897,30

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)	
30,0000	UNIDAD	REATOR P/	LAMPADA MERCÚRIO 250 W	40,02	1.200,60
10,0000	UNIDAD	REATOR P/	LAMPADA MERCÚRIO 400 W	45,58	455,80
180,0000	UNIDAD	LAMPADA P/	REFLETOR HALOGENEA 220V 500W	49,96	8.992,80
240,0000	UNIDAD	LAMPADA P/	REFLETOR HALOGENA 220V 300W	44,64	10.713,60
100,0000	UNIDAD	CONECTOR	PARALELO 200V	10,94	1.094,00
100,0000	UNIDAD	LAMPADA	VAPOR SÓDIO 400W	32,57	3.257,00
100,0000	UNIDAD	LAMPADA V	SÓDIO OVOIDE6-27 70W	17,55	1.755,00
160,0000	UNIDAD	LAMPADA V.	SÓDIO OVOIDE E 27 70W	17,83	2.852,80
75,0000	UNIDAD	LAMP.	VAPOR SÓDIO 400W	33,10	2.482,50
100,0000	UNIDAD	LAMP. A	VAPOR MERCÚRIO 250W/220V E-4	33,02	3.302,00
100,0000	UNIDAD	LAMP. A	VAPOR MERCÚRIO 400W/220V E-4	28,06	2.806,00
30/12/2016	COMERCIAL VENCEDORA MATERIAIS DE				
	LC PP 14/2015	30120008	mercadoria Nº 42 série 1 de 30/12/2016		31.251,80
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	60,0000	UNIDAD	REATOR VAPOR DE SÓDIO EXTERNO 220V X 400W	129,91	7.794,60
	70,0000	UNIDAD	REATOR P/ LAMPADA MERCÚRIO 250 W	40,02	2.801,40
	50,0000	UNIDAD	REATOR P/ LAMPADA MERCÚRIO 400 W	45,58	2.279,00
	100,0000	UNIDAD	CONECTOR PARALELO 200V	10,94	1.094,00
	100,0000	UNIDAD	LAMPADA VAPOR SÓDIO 400W	32,57	3.257,00
	100,0000	UNIDAD	LAMPADA V SÓDIO OVOIDE6-27 70W	17,55	1.755,00
	100,0000	UNIDAD	LAMP. A VAPOR MERCÚRIO 250W/220V E-4	33,02	3.302,00
	160,0000	UNIDAD	LAMPADA V. SÓDIO OVOIDE E 27 70W	17,83	2.852,80
	100,0000	UNIDAD	LAMP. A VAPOR MERCÚRIO 400W/220V E-4	28,06	2.806,00
	100,0000	UNIDAD	LAMP. VAPOR SÓDIO 400W	33,10	3.310,00
			TOTAL SUBELEMENTO.....		74.061,20
	3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo				
27/12/2016	JORGEANA DOS SANTOS KOS - ME				
	LC PP9/2016-032101	26120001	mercadoria Nº 14 série 1 de 27/12/2016		19.842,00
27/12/2016	JORGEANA DOS SANTOS KOS - ME				
	LC PP9/2016-032101	26120002	mercadoria Nº 16 série 1 de 27/12/2016		34.484,00
27/12/2016	JORGEANA DOS SANTOS KOS - ME				
	LC PP9/2016-032101	26120003	mercadoria Nº 11 série 1 de 27/12/2016		13.515,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	5.000,0000	UNIDAD	FICHAS DE REMESSA 15X21 / 1X0 / 180GR F. 16	0,22	1.100,00
	5.000,0000	UNIDAD	PROTOCOLO GERAL 12X16 / 1X0 / 180GR F. 32	0,16	800,00
	300,0000	UNIDAD	ENVELOPE SACO BRANCO 20X28 / 1X0 / 90GR	0,89	267,00
	2.500,0000	UNIDAD	ENVELOPE OFICIO	0,15	375,00
	2.500,0000	UNIDAD	ENVELOPE SACO BRANCO 24X34 / 1X0 / 90GR	0,90	2.250,00
	300,0000	UNIDAD	CAPAS DE PROCESSO 32X47 / 1X1 / SUP. 250GR F. 4	2,41	723,00
	10.000,0000	UNIDAD	FOLDER 21X30 / 4X4 /150GR F. 8	0,80	8.000,00
30/12/2016	COMERCIAL VENCEDORA MATERIAIS DE				
		29120029	mercadoria Nº 45 série 1 de 29/12/2016		37.093,12
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	600,0000	UNIDAD	BOCAL BRANCO SIMPLES	1,91	1.146,00
	60,0000	UNIDAD	BOCAL C/ PINO	2,93	175,80
	30,0000	PEÇA	CABO ELETRICO 1,5MM MT	45,98	1.379,40
	35,0000	PEÇA	CABO ELETRICO 10MM MT	291,36	10.197,60

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)	
5,0000	PEÇA	CABO ELETRICO 16MM MT		682,12	3.410,60
18,0000	UNIDAD	CX PADRAO BIFASICO EM POLICARBONO		117,90	2.122,20
24,0000	UNIDAD	CX PADRAO MONOFASICO EM POLICARBONO		55,15	1.323,60
18,0000	UNIDAD	DISJUNTOR		85,91	1.546,38
90,0000	UNIDAD	DISJUNTOR BIPOLAR 15AMP DIN		23,55	2.119,50
120,0000	UNIDAD	DISJUNTOR BIPOLAR 40AMP DIN		35,17	4.220,40
24,0000	UNIDAD	EXTENSÃO 03 TOMADAS, COM 10MT DE CABO		18,91	453,84
20,0000	UNIDAD	EXTENSÃO 03 TOMADAS, COM 5MT DE CABO		19,00	380,00
12,0000	PEÇA	FIO P/ DESCIDA PARALELO 2X2, 5MM MT		100,98	1.211,76
12,0000	PEÇA	FIO P/ DESCIDA PARALELO 2X4, 0MM MT		190,48	2.285,76
200,0000	UNIDAD	INTERRUPTOR 1 TECLA, SIMPLES		3,00	600,00
156,0000	UNIDAD	PAFLON		6,18	964,08
24,0000	UNIDAD	PASSADOR D FIO 15MT		32,20	772,80
96,0000	UNIDAD	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DISJUNTORES	PVC P/3	17,78	1.706,88
60,0000	UNIDAD	TOMADA 2P + T BRANCO 10ª		3,63	217,80
72,0000	UNIDAD	TOMADA 2P + T CINZA 10ª		3,10	223,20
24,0000	UNIDAD	TOMADA BRANCA 2P + T 15ª		26,48	635,52
30/12/2016	COMERCIAL VENCEDORA	MATERIAIS DE			
	LC PP 14/2015		30120006	mercadoria Nº 44 série 1 de 30/12/2016	48.638,76
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	20,0000	UNIDAD	TINTA ACRILICA LATA DE 18LT. CORES ESPECIFICAS	147,74	2.954,80
	58,0000	UNIDAD	TINTA ACRILICA LATA DE 18LT. CORES PADRÕES	161,58	9.371,64
	45,0000	UNIDAD	TINTA ACRILICA LATA DE 3,6 LT CORES ESPECIFICOS	34,32	1.544,40
	50,0000	UNIDAD	TINTA ACRILICA LATA DE 3,6 LT CORES PADRÕES	29,58	1.479,00
	20,0000	UNIDAD	TINTA ESMALTE LATA COM 3,6 LT CORES VARIADAS	99,44	1.988,80
	18,0000	UNIDAD	TINTA ESMALTE SECA RÁPIDO LATA COM 1,4 LT	28,66	515,88
	18,0000	UNIDAD	TINTA ESMALTE SECA RÁPIDO LATA COM 3,6 LT	107,20	1.929,60
	12,0000	UNIDAD	TINTA P/ FERRO 3,6 LT	94,12	1.129,44
	32,0000	UNIDAD	TINTA P/ PISO LATA DE 18 LT	166,04	5.313,28
	24,0000	UNIDAD	TINTA P/ PISO LATA DE 3,6 LT	37,63	903,12
	40,0000	UNIDAD	LIQUI BRILHO 18L	227,34	9.093,60
	80,0000	UNIDAD	SELADOR ACRÍLICO	81,22	6.497,60
	60,0000	UNIDAD	MASSA ACRILICA	84,32	5.059,20
	80,0000	UNIDAD	SOLVENTE (AGUA RAIS OU TINNER) 1L	10,73	858,40
				TOTAL SUBELEMENTO.....	153.572,88
				SUB-TOTAL.....	574.599,80
	3.3.90.36.00	Outros Serv. de Terceiros Pessoa Fisica			
	3.3.90.36.21	Manut. e Conserv. Bens Móveis de Out. Natur			
15/12/2016	EDILSON PAES NONATO		05120002	serviço Nº 2996 série AVULS de 15/12/2016	1.700,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	SERVIÇO - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO	1.700,00	1.700,00



DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
			TOTAL SUBELEMENTO. ....	1.700,00
3.3.90.36.39	Fretes e Transportes de Encomendas			
30/12/2016	BENEDITO DA PAIXÃO COELHO	30120020		1.200,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	SERVIÇ	TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS	1.200,00
			TOTAL SUBELEMENTO. ....	1.200,00
3.3.90.36.99	Outros Serviços de Pessoa Física			
16/12/2016	ODAIR JOSE ALMEIDA GOMES	05120001	serviço Nº 2997 série AVULS de 16/12/2016	580,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	SERVIÇO - INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO	580,00
13/12/2016	LIETE MARTINS POÇA	25110001	serviço Nº 2988 série AVULS de 13/12/2016	1.000,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	SERVIÇO DE COZINHEIRA	1.000,00
30/12/2016	RISALDO MARTINS DOS SANTOS	30120018		788,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	SERVICOS PRESTADOS - PESSOA FISICA (serviços prestados na locação de sala de aula para este, a cargo da secretaria municipal de educação.)	788,00
			TOTAL SUBELEMENTO. ....	2.368,00
			SUB-TOTAL. ....	5.268,00
3.3.90.39.00	Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica			
3.3.90.39.99	Outros Serv. de Terceiros-Pessoa Jurídica			
05/12/2016	GABRIELA YUKI MOREIRA TSURUZAKI	05120011	serviço Nº 27 série 1 de 05/12/2016	1.045,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	SERVIÇOS PRESTADOS	1.045,00
30/12/2016	PILAR TAXI AÉREO LTDA-EPP	30120004	serviço Nº 628 série 1 de 30/12/2016	4.000,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	PASSAGEM AÉREA	4.000,00
			TOTAL SUBELEMENTO. ....	5.045,00
			SUB-TOTAL. ....	5.045,00
			TOTAL PROJ/ATIV. ....	584.912,80
06 06.				
12 306 0251 2.023	Manutenção da Merenda Escolar-PNAE Ensino Fundamental		PMM	
3.3.90.30.00	Material de Consumo			
3.3.90.30.07	Gêneros de Alimentação			
13/12/2016	ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PRODUT			
	CD 002/2016- DISP	13120004	mercadoria Nº 12105 série 1 de 13/12/2016	44.535,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1.500,0000	QUILO	POLPA DE GOIABA.	8,15
			valor total	12.225,00

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)	
1.200,0000	QUILO	POLPA DE ACEROLA.	8,15	9.780,00	
600,0000	QUILO	POLPA DE AÇAÍ.	11,50	6.900,00	
1.500,0000	QUILO	MELANCIA.	1,70	2.550,00	
1.100,0000	QUILO	MAMÃO.	2,60	2.860,00	
800,0000	QUILO	ABOBORA.	4,20	3.360,00	
1.400,0000	QUILO	BANANA.	4,90	6.860,00	
13/12/2016	ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PRODUT				
	CD 002/2016- DISP	13120005	mercadoria Nº 12107 série 1 de 13/12/2016	207,50	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	50,0000	QUILO	LIÃO .	4,15	207,50
				TOTAL SUBELEMENTO. ....	44.742,50
				SUB-TOTAL. ....	44.742,50
				TOTAL PROJ/ATIV. ....	44.742,50
06 06.					
12 361 0408 2.028	Manutenção do PNATE-Programa de Apoio ao Transporte Escolar FNDE			PMM	
3.3.90.36.00	Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física				
3.3.90.36.99	Outros Serviços de Pessoa Física				
01/12/2016	FOPAG - TRANSPORTE ESCOLAR	01120021		190.495,00	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	FOPAG SERVIÇOS PRESTADOS (servico prestado de transporte fluvial referente ao mês de Dezembro de 2016 conforme documento em anexo.)	190.495,00	190.495,00
				TOTAL SUBELEMENTO. ....	190.495,00
				SUB-TOTAL. ....	190.495,00
				TOTAL PROJ/ATIV. ....	190.495,00
07 07.					
04 122 0037 2.036	Manutenção da Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Urbanismo			PMM	
3.1.90.11.00	Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil				
3.1.90.11.01	Vencimentos e Salários				
30/12/2016	FOPAG - SECRETARIA DE OBRAS TRANS	30120063		71.477,87	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	FOPAG	71.477,87	71.477,87
30/12/2016	FOPAG - SECRETARIA DE OBRAS TRANS	30120064		4.197,60	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	FOPAG	4.197,60	4.197,60
30/12/2016	FOPAG - SECRETARIA DE OBRAS TRANS	30120065		1.760,00	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	FOPAG	1.760,00	1.760,00

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
30/12/2016	FOPAG - SECRETARIA DE OBRAS TRANS	30120066		5.000,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD FOPAG		5.000,00	5.000,00
TOTAL SUBELEMENTO. ....				82.435,47
3.1.90.11.43 13º Salário				
20/12/2016	FOPAG - SECRETARIA DE OBRAS TRANS	20120024		69.945,20
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD 13º SALARIO		69.945,20	69.945,20
20/12/2016	FOPAG - SECRETARIA DE OBRAS TRANS	20120025		4.197,60
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD 13º SALARIO		4.197,60	4.197,60
TOTAL SUBELEMENTO. ....				74.142,80
SUB-TOTAL. ....				156.578,27
3.3.90.14.00 Diárias - Civil				
3.3.90.14.14 Diárias no País-Dentro do Estado				
07/12/2016	JOSE LUIZ MONTEIRO DO NASCIMENTO	07120003		300,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	3,0000 DIA DIÁRIA		100,00	300,00
16/12/2016	BENEDITO DA CONCEIÇÃO PINHEIRO	16120001		100,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 DIA DIÁRIA		100,00	100,00
TOTAL SUBELEMENTO. ....				400,00
SUB-TOTAL. ....				400,00
3.3.90.30.00 Material de Consumo				
3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo				
27/12/2016	JORGEANA DOS SANTOS KOS - ME			
	LC PP9/2016-032101	26120004	mercadoria Nº 18 série 1 de 27/12/2016	12.161,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1.500,0000 UNIDAD CARTAZES OBRA EMBARGADA (vermelho) 22X42 / 3X0 / 180G F.4		1,09	1.635,00
	1.500,0000 UNIDAD CARTAZES INTERDITADO (vermelho) 22X42 /3X0 / 180GR F.4		1,05	1.575,00
	600,0000 UNIDAD CARTAZES OBRA EMBARGADA (verde) 22X42 / 3X0 / 180G F.4		1,50	900,00
	2.400,0000 UNIDAD CARTAZES OBRA EMBARGADA (amarelo) 22X42 / 3X0 / 180G F.4		1,08	2.592,00
	100,0000 UNIDAD BLOCOS AUTO DE APREENSÃO C/ CARBONO 21X31 / 1X0 / 63GR /50X3 F.8		19,50	1.950,00
	100,0000 UNIDAD BLOCOS DE AUTO / TERMOS C/ CARBONO 21X31 / 1X0 / 50X3/ 63GR F.8		24,50	2.450,00
	100,0000 UNIDAD BLOCOS NOTIFICAÇÃO C/ CARBONO 16X23 / 1X0 / 50X2 / 63GR F.16		10,59	1.059,00
TOTAL SUBELEMENTO. ....				12.161,00

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(RS)
			SUB-TOTAL . . . . .
			12.161,00
3.3.90.36.00			Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física
3.3.90.36.25			Serviços de Limpeza e Conservação
15/12/2016	BENEDITO RAMIRO OLIVEIRA TEIXEIRA	01060029	serviço Nº 2993 série AVULS de 15/12/2016
	quantidade	unidade	especificação
	1,0000	SERVIÇ	SERVIÇO DE LIMPEZA E ROÇAGEM DE FUROS
			valor unitário
			3.000,00
			valor total
			3.000,00
			TOTAL SUBELEMEN TO . . . . .
			3.000,00
			SUB-TOTAL . . . . .
			3.000,00
			TOTAL PROJ/ATIV . . . . .
			172.139,27
07 07.			
15 122 0037 2.037			Manutenção de Pontes de Concreto e/ou Madeira
			PMM
3.3.90.36.00			Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física
3.3.90.36.99			Outros Serviços de Pessoa Física
07/12/2016	VALDIVINO MEDEIROS DA SILVA	07120001	
	quantidade	unidade	especificação
	1,0000	UNIDAD	SERVIÇOS PRESTADOS - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTE
			valor unitário
			4.500,00
			valor total
			4.500,00
			TOTAL SUBELEMEN TO . . . . .
			4.500,00
			SUB-TOTAL . . . . .
			4.500,00
			TOTAL PROJ/ATIV . . . . .
			4.500,00
10 10.			
08 122 0037 2.044			Manutenção da Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social
			FMAS
3.1.90.04.00			Contratação por Tempo Determinado
3.1.90.04.99			Outras Vantagens Contratos Temporários
20/12/2016	FOPAG - CONSELHO TUTELAR	20120031	
	quantidade	unidade	especificação
	1,0000	UNIDAD	13º SALARIO
			valor unitário
			4.400,00
			valor total
			4.400,00
			TOTAL SUBELEMEN TO . . . . .
			4.400,00
			SUB-TOTAL . . . . .
			4.400,00
3.1.90.11.00			Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil
3.1.90.11.01			Vencimentos e Salários
30/12/2016	FOPAG - SECRETARIA DE TRABALHO E	30120067	
	quantidade	unidade	especificação
	1,0000	UNIDAD	FOPAG
			valor unitário
			15.066,00
			valor total
			15.066,00
30/12/2016	FOPAG - SECRETARIA DE TRABALHO E	30120068	
	quantidade	unidade	especificação
	1,0000	UNIDAD	FOPAG
			valor unitário
			5.000,00
			valor total
			5.000,00
			TOTAL SUBELEMEN TO . . . . .
			20.066,00

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)	
3.1.90.11.43 13º Salário					
20/12/2016	FOPAG - SECRETARIA DE TRABALHO E	20120026			14.672,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	13º SALARIO	14.672,00	14.672,00
				TOTAL SUBELEMENTO.....	14.672,00
				SUB-TOTAL.....	34.738,00
3.3.90.30.00 Material de Consumo					
3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo					
27/12/2016	JORGEANA DOS SANTOS KOS - ME				
	LC PP9/2016-032101	26120005	mercadoria Nº 12 série 1 de 27/12/2016		15.963,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1.000,0000	UNIDAD	CONVITES IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDO	1,41	1.410,00
	3.200,0000	UNIDAD	LIBERAÇÃO FUNERAL 1XO / 21X31 / 75GR F.8	0,18	576,00
	3.200,0000	UNIDAD	ENCAMINHAMENTO AUXILIO FUNERAL 1XO / 21X31 / 75GR F.8	0,27	864,00
	5.000,0000	UNIDAD	ENTREVISTA SOCIAL 1XO / 21X31 / 75GR F.8	0,22	1.100,00
	3.000,0000	UNIDAD	DECLARAÇÃO DE PROG. DO LEITE DAS CRIANÇAS 1XO / 21X31 / 75GR F.8	0,20	600,00
	5.000,0000	UNIDAD	ATENDIMENTO JURIDICO 1XO / 21X31 / 75GR F.8	0,20	1.000,00
	6.000,0000	UNIDAD	DECLARAÇÃO BOLSA FAMILIA 1XO / 21X31 / 75GR F.8	0,20	1.200,00
	6.000,0000	UNIDAD	DECLARAÇÃO BOLSA FAMILIA RENDA 1XO / 21X31 / 75GR F.8	0,20	1.200,00
	900,0000	UNIDAD	QUESTIONARIO (identificação como politico) 1XO / 21X31 / 75GR F.8	0,22	198,00
	840,0000	UNIDAD	QUESTIONARIO SIS OBI 1XO / 21X31 / 75GR F.8	0,20	168,00
	840,0000	UNIDAD	QUESTIONARIO (identificação previdencia) 1XO / 21X31 / 75GR F.8	0,20	168,00
	900,0000	UNIDAD	QUESTIONARIO IDENTIFICADOS S/CPF E TITULO 1XO / 21X31 / 75GR F.8	0,19	171,00
	900,0000	UNIDAD	CAD. ÚNICO P/ PROG. SOCIAIS DO GOV. FEDERAL 1XO / 21X31 / 75GR F.8	0,30	270,00
	270,0000	UNIDAD	CADERNO DE TEXTOS SUAS, IMPRESSÃO DIGITAL	15,30	4.131,00
	3.000,0000	UNIDAD	SOCIO ECONOMICO FEDERAL 1XO / 21X31 / 75GR F.8	0,22	660,00
	3.000,0000	UNIDAD	INF. PET PROG. DE ERRADICAÇÃO INFANTIL 1XO / 21X31 / 75GR F.8	0,21	630,00
	4.500,0000	UNIDAD	PROG. ERRADICAÇÃO NO TRABALHO INFANTIL 1XO / 21X31 / 75GR F.8	0,21	945,00
	3.200,0000	UNIDAD	DADOS DE INCLUSÃO CRIANÇAS/ADOLESCENTE 1XO / 21X31 / 75GR F.8	0,21	672,00
				TOTAL SUBELEMENTO.....	15.963,00
				SUB-TOTAL.....	15.963,00
3.3.90.48.00 Outros Aux. Finan. a Pessoas Físicas					
3.3.90.48.01 Auxílio a Pessoas Físicas					
14/12/2016	MARIA DA CONCEIÇÃO BARBOSA CALDAS	14120001			100,00

DOTAÇÃO			EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)	
quantidade	unidade	especificação			valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	AJUDA DE CUSTO			100,00	100,00
					TOTAL SUBELEMENTO.....	100,00
					SUB-TOTAL.....	100,00
					TOTAL PROJ/ATIV.....	55.201,00
12.12.						
10.122.0037.2.050 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde					FMS	
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado						
3.1.90.04.99 Outras Vantagens Contratos Temporários						
30/12/2016	FOPAG - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	30120026				880,00
	quantidade	unidade	especificação		valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	FOPAG		880,00	880,00
30/12/2016	FOPAG - SECRETARIA DE SAÚDE	30120027				24.826,40
	quantidade	unidade	especificação		valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	FOPAG		24.826,40	24.826,40
					TOTAL SUBELEMENTO.....	25.706,40
					SUB-TOTAL.....	25.706,40
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil						
3.1.90.11.01 Vencimentos e Salários						
30/12/2016	FOPAG - SECRETARIA DE SAÚDE	30120028				2.000,00
	quantidade	unidade	especificação		valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	FOPAG		2.000,00	2.000,00
30/12/2016	FOPAG - SECRETARIA DE SAÚDE	30120029				5.000,00
	quantidade	unidade	especificação		valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	FOPAG		5.000,00	5.000,00
					TOTAL SUBELEMENTO.....	7.000,00
3.1.90.11.43 13º Salário						
20/12/2016	FOPAG - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	20120037				34.843,87
	quantidade	unidade	especificação		valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	13º SALARIO		34.843,87	34.843,87
					TOTAL SUBELEMENTO.....	34.843,87
					SUB-TOTAL.....	41.843,87
3.3.90.14.00 Diárias - Civil						
3.3.90.14.14 Diárias no País-Dentro do Estado						
01/12/2016	BENEDITO SANDOVAL WANZELER LOBO	01120016				1.500,00
	quantidade	unidade	especificação		valor unitário	valor total
	15,0000	DIA	DIÁRIA		100,00	1.500,00
01/12/2016	TELMA DO SOCORRO DA SILVA BARBOSA	01120020				1.425,00
	quantidade	unidade	especificação		valor unitário	valor total
	5,0000	DIA	DIÁRIA		285,00	1.425,00

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
02/12/2016	BENEDITA MARINHO DE SOUZA	02120006		800,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	8,0000 DIA DIÁRIA		100,00	800,00
02/12/2016	ADRIANO GOMES BORGES	02120008		1.000,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	10,0000 DIA DIÁRIA		100,00	1.000,00
02/12/2016	JOEL PIRES MORAES	02120009		1.000,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	10,0000 DIA DIÁRIA		100,00	1.000,00
12/12/2016	FABRÍCIO LOBÃO PEREIRA	12120011		2.280,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	8,0000 DIA DIÁRIA		285,00	2.280,00
14/12/2016	MEIRE HELEM DO SOCORRO DOS SANTOS	14120004		1.200,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	12,0000 UNIDADE DIÁRIAS		100,00	1.200,00
19/12/2016	TELMA DO SOCORRO DA SILVA BARBOSA	19120002		1.140,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	4,0000 DIA DIÁRIA		285,00	1.140,00
22/12/2016	JOEL PIRES MORAES	22120010		600,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	6,0000 DIA DIÁRIA		100,00	600,00
23/12/2016	JOAO BOSCO GUIMARAES NASCIMENTO	23120006		600,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	6,0000 DIA DIÁRIA		100,00	600,00
			TOTAL SUBELEMENTO.....	11.545,00
			SUB-TOTAL.....	11.545,00
	3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria			
	3.3.90.35.01 Assessoria e Consult. Técnica ou Jurídica			
30/12/2016	SANTANA CONTABILIDADE EIRELI - ME			
	CD IL 001/2015	30120093	serviço Nº 56 série de 30/12/2016	12.000,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDADE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA CONTÁBIL.		12.000,00	12.000,00
30/12/2016	SANTANA CONTABILIDADE EIRELI - ME			
	CD IL 001/2015	30120094	serviço Nº 57 série de 30/12/2016	12.000,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDADE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA CONTÁBIL.		12.000,00	12.000,00
			TOTAL SUBELEMENTO.....	24.000,00

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(RS)
SUB-TOTAL . . . . .				24.000,00
3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física				
3.3.90.36.30 Serviços Médicos e Odontológicos				
05/12/2016	MIRELYS VAZQUEZ HERNANDEZ	05120005		3.000,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	SERVIÇOS MÉDICOS	3.000,00
TOTAL SUBELEMENTO. . . . .				3.000,00
3.3.90.36.99 Outros Serviços de Pessoa Física				
09/12/2016	ANGELA MARIA CARDOSO BATISTA	09120025	serviço Nº 301 série AVULS de 09/12/2016	8.214,12
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	PAGAMENTO DE SERVIÇOS PRESTADOS	8.214,12
TOTAL SUBELEMENTO. . . . .				8.214,12
SUB-TOTAL . . . . .				11.214,12
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica				
3.3.90.39.58 Serviços de Telecomunicações				
10/12/2016	TELEMAR NORTE LESTE S/A	10120001		155,54
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	TARI FA CONSUMO DE TELEFONIA FIXA	155,54
09/12/2016	TELEMAR NORTE LESTE S/A	12110002		158,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	TARI FA CONSUMO DE TELEFONIA FIXA	158,00
12/12/2016	TELEMAR NORTE LESTE S/A	12120009		183,53
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	TARI FA CONSUMO DE TELEFONIA FIXA	183,53
12/12/2016	TELEMAR NORTE LESTE S/A	12120010		219,84
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	TARI FA CONSUMO DE TELEFONIA FIXA	219,84
TOTAL SUBELEMENTO. . . . .				716,91
3.3.90.39.81 Serviços Bancários				
01/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	01120014		8,60
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	TARI FAS BANCÁRIAS	8,60
01/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	01120018		8,60
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	TARI FAS BANCÁRIAS	8,60
02/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	02120007		8,60
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	TARI FAS BANCÁRIAS	8,60
05/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	05120007		8,60
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	TARI FAS BANCÁRIAS	8,60



	DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL		VALOR(R\$)
07/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	07120012			17,20
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	2,0000	DIA	DIÁRIA	8,60	17,20
09/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	09120022			60,20
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	7,0000	UNIDADE	TARI FAS BANCÁRIAS	8,60	60,20
12/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	12120002			135,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	TARI FAS BANCÁRIAS	135,00	135,00
12/12/2016	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	12120004			7,85
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	TARI FAS BANCÁRIAS	7,85	7,85
12/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	12120007			8,60
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	TARI FAS BANCÁRIAS	8,60	8,60
12/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	12120008			25,80
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	3,0000	UNIDADE	TARI FAS BANCÁRIAS	8,60	25,80
13/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	13120002			43,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	5,0000	UNIDADE	TARI FAS BANCÁRIAS	8,60	43,00
15/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	15120002			8,60
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	TARI FAS BANCÁRIAS	8,60	8,60
16/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	16120004			8,60
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	TARI FAS BANCÁRIAS	8,60	8,60
19/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	19120001			8,60
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	TARI FAS BANCÁRIAS	8,60	8,60
20/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	20120043			790,14
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	TARI FAS BANCÁRIAS	790,14	790,14
20/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	20120048			17,20
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	2,0000	UNIDADE	TARI FAS BANCÁRIAS	8,60	17,20
21/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	21120011			120,40
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	14,0000	UNIDADE	TARI FAS BANCÁRIAS	8,60	120,40

	DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
22/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	22120011		25,80
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	3,0000	UNIDADE	TARI FAS BANCÁRIAS	8,60
				valor total
				25,80
23/12/2016	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	23120002		7,85
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDADE	TARI FAS BANCÁRIAS	7,85
				valor total
				7,85
26/12/2016	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	26120009		7,85
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDADE	TARI FAS BANCÁRIAS	7,85
				valor total
				7,85
28/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	28120005		8,60
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDADE	TARI FAS BANCÁRIAS	8,60
				valor total
				8,60
29/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	29120010		8,60
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDADE	TARI FAS BANCÁRIAS	8,60
				valor total
				8,60
29/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	29120012		8,60
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDADE	TARI FAS BANCÁRIAS	8,60
				valor total
				8,60
30/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	30120090		60,20
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	7,0000	UNIDADE	TARI FAS BANCÁRIAS	8,60
				valor total
				60,20
30/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	30120092		103,20
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	12,0000	UNIDADE	TARI FAS BANCÁRIAS	8,60
				valor total
				103,20
			TOTAL SUBELEMENTO. ....	1.516,29
3.3.90.39.99	Outros Serv. de Terceiros-Pessoa Jurídica			
07/12/2016	PILAR TAXI AÉREO LTDA-EPP	07120018	serviço Nº 625 série de 07/12/2016	3.000,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDADE	SERVIÇO DE TRANSPORTE AÉREO	3.000,00
				valor total
				3.000,00
08/12/2016	J. M. COELHO EIRELI - ME	08120003	serviço Nº 101 série 1 de 08/12/2016	6.100,00
	CD PP 005/2015			
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDADE	PASSAGENS DIVERSAS	6.100,00
				valor total
				6.100,00
14/12/2016	M. R. R. NUNES - ME	14120006	serviço Nº 78 série 1 de 14/12/2016	10.500,00
	CD 005/2015-INEXIG			
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	300,0000	UNIDADE	PASSAGENS FLUVIAIS- BELÉM/MUANÁ/BELÉM (FUS)	35,00
				valor total
				10.500,00
			TOTAL SUBELEMENTO. ....	19.600,00

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
SUB-TOTAL . . . . .				21.833,20
TOTAL PROJ/ATIV. . . . .				136.142,59
12 12.				
10 301 0037 2.060 Atensão Básica				FMS
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil				
3.1.90.11.01 Vencimentos e Salários				
30/12/2016	FOPAG - ATENÇÃO BÁSICA-FMS	30120043		4.708,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD FOPAG		4.708,00	4.708,00
TOTAL SUBELEMENTO. . . . .				4.708,00
3.1.90.11.33 Gratificação por Exercício de Funções				
22/12/2016	ILAM S LUCAS FONSECA DA COSTA	22120003		400,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD OUTROS SERVIÇOS		400,00	400,00
22/12/2016	AYSON NUNES MAGNO	22120004		400,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD OUTROS SERVIÇOS		400,00	400,00
22/12/2016	JOSEELY CRISTINA SANTOS DA COSTA	22120006		200,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD SERVIÇOS PRESTADOS - ENFERMAGEM		200,00	200,00
22/12/2016	ALESSANDRA PAES BARBOSA	22120007		400,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD SERVIÇOS PRESTADOS - ENFERMAGEM		400,00	400,00
22/12/2016	ANTONIO CORNÉLIO DE SOUZA	22120008		1.500,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD OUTROS SERVIÇOS		1.500,00	1.500,00
TOTAL SUBELEMENTO. . . . .				2.900,00
3.1.90.11.40 Gratificações Especiais				
30/12/2016	EDILELSON BARATA DA CRUZ	30120091		1.400,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD MOTORISTA		1.400,00	1.400,00
TOTAL SUBELEMENTO. . . . .				1.400,00
3.1.90.11.43 13º Salário				
20/12/2016	FOPAG - ATENÇÃO BÁSICA-FMS	20120042		21.288,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD 13º SALARIO		21.288,00	21.288,00
20/12/2016	FOPAG - ATENÇÃO BÁSICA-FMS	20120044		4.708,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD 13º SALARIO		4.708,00	4.708,00

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)	
				TOTAL SUBELEMENTO. ....	25.996,00
				SUB-TOTAL. ....	35.004,00
3.3.90.14.00 Diárias - Civil					
3.3.90.14.14 Diárias no País-Dentro do Estado					
01/12/2016	RAFAEL CHACON MARTINEZ	01120019		300,00	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	3,0000	DIA	DIÁRIA	100,00	300,00
28/12/2016	ELIDA MATOS DE SOUZA	28120004		100,00	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	DIA	DIÁRIA	100,00	100,00
				TOTAL SUBELEMENTO. ....	400,00
				SUB-TOTAL. ....	400,00
3.3.90.30.00 Material de Consumo					
3.3.90.30.04 Gás e Outros Materiais Engarrafados					
26/12/2016	COMPETRO-COMERCIO VAREJISTA DE DE				
	LC PP 018/2015	26120011	mercadoria Nº 2395 série 1 de 26/12/2016	2.340,00	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	39,0000	UNIDAD	GLP EM V. P 13 KG	60,00	2.340,00
				TOTAL SUBELEMENTO. ....	2.340,00
3.3.90.30.07 Gêneros de Alimentação					
05/12/2016	PEDRO J. T. DA CUNHA EIRELI - ME				
	LC PP9/2016-072501	05120010	mercadoria Nº 129 série de 05/12/2016	9.972,30	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	40,0000	QUILO	CARNE BOVINA (ACEM)	19,10	764,00
	40,0000	QUILO	CARNE BOVINA (ALCATRA)	23,00	920,00
	40,0000	QUILO	FRANGO ABATIDO INTEIRO	7,80	312,00
	1,0000	FARDO	FELJÃO RAJADO TIPO 1- FARDO	271,00	271,00
	11,0000	FARDO	AÇUCAR CRISTAL - FARDO	94,00	1.034,00
	20,0000	CAIXA	BOLACHA SALGADA - CX	57,00	1.140,00
	2,0000	CAIXA	OLEO DE SOJA 900ML C/ 20	75,00	150,00
	2,0000	CAIXA	AVEIA EM FLOCOS	78,00	156,00
	2,0000	CAIXA	MINGAU DE MILHO VERDE (CX)	38,80	77,60
	4,0000	CAIXA	LEITE CONDENSADO - CX	86,00	344,00
	4,0000	CAIXA	ACHOCOLATADO EM PÓ 200G - CX	60,00	240,00
	14,0000	CAIXA	CAFÉ TORRADO E MOÍDO A VOCÚO 500G	88,00	1.232,00
	10,0000	FARDO	LEITE EM PO ITAMBE	255,00	2.550,00
	16,0000	QUILO	CARNE BOVINA MOIDA.	9,20	147,20
	9,0000	CAIXA	LEITE UHT INTEGRAL : CX/1 LT/12 UM	70,50	634,50
				TOTAL SUBELEMENTO. ....	9.972,30
				SUB-TOTAL. ....	12.312,30
3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física					
3.3.90.36.99 Outros Serviços de Pessoa Física					
09/12/2016	ERLON DA SILVA MONTEIRO	09120018	serviço Nº 300 série AVULS de 09/12/2016	11.147,44	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	SERVIÇO GRAFICO	11.147,44	11.147,44

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
			TOTAL SUBELEMENTO. ....	11.147,44
			SUB-TOTAL. ....	11.147,44
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica				
3.3.90.39.17 Manutenção e Conservação de Máq. e Equip.				
07/12/2016	A. N. SILVA COMERCIO E SERVIÇOS - LC 027/2014 - PP	07120010	serviço Nº 102 série A de 07/12/2016	6.340,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD MANUTENÇÃO DE MOTOR		6.340,00	6.340,00
			TOTAL SUBELEMENTO. ....	6.340,00
3.3.90.39.58 Serviços de Telecomunicações				
06/12/2016	E. M. C. TAVARES SERVIÇOS DE INFO CD IL 2013.002/002	06120002	serviço Nº 3192 série U de 06/12/2016	1.500,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET		1.500,00	1.500,00
			TOTAL SUBELEMENTO. ....	1.500,00
3.3.90.39.63 Serviços Gráficos e Editoriais				
27/12/2016	JORGEANA DOS SANTOS KOS - ME LC 9/2016-032101	27120004	serviço Nº 10 série 1 de 27/12/2016	15.093,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	100,0000 UNIDAD BLOCO DE FICHA A SIAB 21X30 / 1X1 / 75GR F. 8		19,35	1.935,00
	100,0000 UNIDAD BLOCO DE FICHA B - DIA 21X30 / 1X1 / 75GR F. 8		19,35	1.935,00
	100,0000 UNIDAD BLOCO DE FICHA B - GES 21X30 / 1X1 / 75GR F. 8		19,35	1.935,00
	100,0000 UNIDAD BLOCO DE FICHA B - HÁ 21X30 / 1X1 / 75GR F. 8		19,35	1.935,00
	100,0000 UNIDAD BLOCO DE FICHA B - TB 21X30 / 1X1 / 75GR F. 8		19,35	1.935,00
	130,0000 UNIDAD BLOCO DE FICHA B - HAN 21X30 / 1X1 / 75GR F. 8		19,35	2.515,50
	150,0000 UNIDAD BLOCO DE FICHA D 23X32 / 1X1 / 75GR F. 8		19,35	2.902,50
			TOTAL SUBELEMENTO. ....	15.093,00
3.3.90.39.81 Serviços Bancários				
01/12/2016	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	01120013		15,70
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	2,0000 UNIDAD TARI FAS BANCÁRIAS		7,85	15,70
02/12/2016	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	02120004		7,85
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD TARI FAS BANCÁRIAS		7,85	7,85
05/12/2016	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	05120009		7,85
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD TARI FAS BANCÁRIAS		7,85	7,85

	DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
07/12/2016	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	07120011		47,10
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	6,0000 UNIDADE TARI FAS BANCÁRIAS		7,85	47,10
09/12/2016	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	09120016		7,85
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDADE TARI FAS BANCÁRIAS		7,85	7,85
12/12/2016	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	12120003		174,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDADE TARI FAS BANCÁRIAS		174,00	174,00
12/12/2016	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	12120006		54,95
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	7,0000 UNIDADE TARI FAS BANCÁRIAS		7,85	54,95
26/12/2016	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	26120008		246,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDADE TARI FAS BANCÁRIAS		246,00	246,00
26/12/2016	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	26120010		31,40
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	4,0000 UNIDADE TARI FAS BANCÁRIAS		7,85	31,40
27/12/2016	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	27120003		15,70
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	2,0000 UNIDADE TARI FAS BANCÁRIAS		7,85	15,70
28/12/2016	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	28120001		246,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDADE TARI FAS BANCÁRIAS		246,00	246,00
28/12/2016	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	28120002		7,85
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDADE TARI FAS BANCÁRIAS		7,85	7,85
28/12/2016	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	28120003		15,70
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	2,0000 UNIDADE TARI FAS BANCÁRIAS		7,85	15,70
29/12/2016	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	29120009		15,70
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	2,0000 UNIDADE TARI FAS BANCÁRIAS		7,85	15,70
			TOTAL SUBELEMENTO.....	893,65
			SUB-TOTAL.....	23.826,65
			TOTAL PROJ/ATIV.....	82.690,39

12 12.

10 301 0200 2.062 Manutenção do Programa Saúde da Família

FMS

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado

3.1.90.04.99 Outras Vantagens Contratos Temporários

30/12/2016 FOPAG - PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA 30120039

5.000,00

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	FOPAG	5.000,00	5.000,00
			TOTAL SUBELEMEN TO. ....	5.000,00
			SUB-TOTAL. ....	5.000,00
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil				
3.1.90.11.01 Vencimentos e Salários				
30/12/2016	FOPAG - PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA	30120038		13.186,00
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	FOPAG	13.186,00	13.186,00
			TOTAL SUBELEMEN TO. ....	13.186,00
3.1.90.11.43 13º Salário				
20/12/2016	FOPAG - PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA	20120039		8.186,00
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	13º SALARIO	8.186,00	8.186,00
			TOTAL SUBELEMEN TO. ....	8.186,00
			SUB-TOTAL. ....	21.372,00
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica				
3.3.90.39.81 Serviços Bancários				
26/12/2016	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	26120006		39,00
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	TARI FAS BANCÁRIAS	39,00	39,00
			TOTAL SUBELEMEN TO. ....	39,00
			SUB-TOTAL. ....	39,00
			TOTAL PROJ/ATIV. ....	26.411,00
12.12.				
10	301	0200	2.063	Manutenção do NASF-Núcleo de Apoio Saúde da Família
				FMS
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil				
3.1.90.11.01 Vencimentos e Salários				
30/12/2016	FOPAG - NASF	30120045		9.740,00
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	FOPAG	9.740,00	9.740,00
			TOTAL SUBELEMEN TO. ....	9.740,00
3.1.90.11.43 13º Salário				
20/12/2016	FOPAG - NASF	20120041		6.540,00
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	13º SALARIO	6.540,00	6.540,00
			TOTAL SUBELEMEN TO. ....	6.540,00
			SUB-TOTAL. ....	16.280,00
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica				
3.3.90.39.81 Serviços Bancários				
26/12/2016	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	26120007		9,00

DOTAÇÃO			EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
quantidade	unidade	especificação		valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	TARI FAS BANCÁRIAS		9,00	9,00
TOTAL SUBELEMENTO. ....					9,00
SUB-TOTAL. ....					9,00
TOTAL PROJ/ATIV. ....					16.289,00
12 12.					
10 301 0200 2.064 Atenção Básica-PACS				FMS	
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil					
3.1.90.11.43 13º Salário					
20/12/2016	FOPAG - PACS		20120045		87.204,00
quantidade	unidade	especificação		valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	13º SALARIO		87.204,00	87.204,00
TOTAL SUBELEMENTO. ....					87.204,00
SUB-TOTAL. ....					87.204,00
TOTAL PROJ/ATIV. ....					87.204,00
12 12.					
10 301 0200 2.065 Atenção Básica-Saúde Bucal				FMS	
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado					
3.1.90.04.99 Outras Vantagens Contratos Temporários					
30/12/2016	FOPAG - SAUDE BUCAL		30120037		4.056,00
quantidade	unidade	especificação		valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	FOPAG		4.056,00	4.056,00
TOTAL SUBELEMENTO. ....					4.056,00
SUB-TOTAL. ....					4.056,00
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil					
3.1.90.11.01 Vencimentos e Salários					
30/12/2016	FOPAG - SAUDE BUCAL		30120036		9.093,20
quantidade	unidade	especificação		valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	FOPAG		9.093,20	9.093,20
TOTAL SUBELEMENTO. ....					9.093,20
3.1.90.11.43 13º Salário					
20/12/2016	FOPAG - SAUDE BUCAL		20120038		7.882,00
quantidade	unidade	especificação		valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	13º SALARIO		7.882,00	7.882,00
TOTAL SUBELEMENTO. ....					7.882,00
SUB-TOTAL. ....					16.975,20
TOTAL PROJ/ATIV. ....					21.031,20



DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
12.12.				
10.301.0200.2.067	Manutenção Atensão Básica-PAB ESTADO			FMS
3.3.90.36.00	Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física			
3.3.90.36.32	Serviços de Assistência Social			
22/12/2016	ANNE CRISTINA SIQUEIRA DA ROCHA	22120005		600,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD SERVIÇO COMO PSICOLOGO		600,00	600,00
TOTAL SUBELEMENTO. ....				600,00
SUB-TOTAL. ....				600,00
3.3.90.39.00	Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica			
3.3.90.39.81	Serviços Bancários			
01/12/2016	BANCO DO ESTADO DO PARÁ - AGÊNCIA	01120017		25,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD TARI FAS BANCÁRIAS		25,00	25,00
22/12/2016	BANCO DO ESTADO DO PARÁ - AGÊNCIA	22120009		160,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	10,0000 UNIDAD TARI FAS BANCÁRIAS		16,00	160,00
23/12/2016	BANCO DO ESTADO DO PARÁ - AGÊNCIA	23120005		16,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD TARI FAS BANCÁRIAS		16,00	16,00
29/12/2016	BANCO DO ESTADO DO PARÁ - AGÊNCIA	29120011		5,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD TARI FAS BANCÁRIAS		5,00	5,00
TOTAL SUBELEMENTO. ....				206,00
3.3.90.39.99	Outros Serv. de Terceiros-Pessoa Juríca			
27/12/2016	ELIVALDO COELHO MARTINS	27100002	serviço Nº 2964 série AVULS de 27/12/2016	5.000,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD EMBARCAÇÃO TIPO LANCHA.		5.000,00	5.000,00
TOTAL SUBELEMENTO. ....				5.000,00
SUB-TOTAL. ....				5.206,00
TOTAL PROJ/ATIV. ....				5.806,00
12.12.				
10.302.0210.2.070	Manutenção da Média e Alta Complexidade- Ambulatorial e Hospitalar			FMS
3.1.90.04.00	Contratação por Tempo Determinado			
3.1.90.04.99	Outras Vantagens Contratos Temporários			
30/12/2016	FOPAG - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE	30120031		3.801,60
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD FOPAG		3.801,60	3.801,60
TOTAL SUBELEMENTO. ....				3.801,60

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
SUB-TOTAL . . . . .			3.801,60
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil			
3.1.90.11.01 Vencimentos e Salários			
30/12/2016	FOPAG - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE	30120032	1.232,00
	quantidade	unidade especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD FOPAG	1.232,00
30/12/2016	FOPAG - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE	30120033	1.540,00
	quantidade	unidade especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD FOPAG	1.540,00
30/12/2016	FOPAG - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE	30120034	5.870,00
	quantidade	unidade especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD FOPAG	5.870,00
TOTAL SUBELEMENTO. . . . .			8.642,00
3.1.90.11.43 13º Salário			
20/12/2016	FOPAG - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE	20120033	85.463,07
	quantidade	unidade especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD 13º SALARIO	85.463,07
20/12/2016	FOPAG - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE	20120034	1.422,67
	quantidade	unidade especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD 13º SALARIO	1.422,67
20/12/2016	FOPAG - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE	20120035	1.540,00
	quantidade	unidade especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD 13º SALARIO	1.540,00
TOTAL SUBELEMENTO. . . . .			88.425,74
SUB-TOTAL . . . . .			97.067,74
3.3.90.30.00 Material de Consumo			
3.3.90.30.04 Gás e Outros Materiais Engarrafados			
01/12/2016	J. SOUSA & S LUZ COMERCIO DE GASE		
	LC CC 05.0912/2013	01120015	mercadoria Nº 8678 série 1 de 01/12/2016
	quantidade	unidade especificação	valor unitário
	12,0000	UNIDAD OXIGENIO 7M3	150,00
	1,0000	UNIDAD OXIGENIO 1M3	60,00
TOTAL SUBELEMENTO. . . . .			1.860,00
3.3.90.30.07 Gêneros de Alimentação			
20/12/2016	S. S. CARDOSO DISTRIB. DE PROD. A		
	LC 9/2016-072501	20120049	mercadoria Nº 510 série 1 de 20/12/2016
	quantidade	unidade especificação	valor unitário
	26,0000	QUILO ALHO	24,95
	31,0000	FARDO ARROZ TIPO 1	98,50
	26,0000	FARDO MACARRAO TIPO PARAFUSO C/ 500 G - FARDO	24,00
	50,0000	FARDO MACARRÃO ESPAGUETE - FARDO	21,50
	5,0000	FARDO SAL REFINADO - FARDO	22,95
TOTAL SUBELEMENTO. . . . .			34.166,11

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)	
150,0000	FARDO	VI NAGRE - FARDO		18,90	2.835,00
34,0000	FARDO	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO- FARDO		33,90	1.152,60
34,0000	CAIXA	FARINHA LÁCTEA		77,00	2.618,00
122,0000	FARDO	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA E FINA - FARDO		88,00	10.736,00
29,0000	FARDO	COLORAU - FARDO		79,50	2.305,50
29,0000	CAIXA	CARNE BOVINA EM CONSERVA - CX		80,64	2.338,56
42,0000	CAIXA	CONCENTRADO LIQUIDO SABOR CAJU		42,00	1.764,00
42,0000	CAIXA	CONCENTRADO LIQUIDO SABOR GOIABA		49,00	2.058,00
12,0000	FARDO	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO		35,00	420,00
17,0000	CAIXA	PESCADO EM CONSERVA: (SARDINHA), CX C/50 UND/120G		142,50	2.422,50
				TOTAL SUBELEMENTO. ....	34.166,11
3.3.90.30.09 Material Farmacológico					
09/12/2016	J. B. DAS C PINHEIRO - EPP				
	LC PP9/2016-072501				
		09120023	mercadoria Nº 336 série 1 de 09/12/2016		28.001,54
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	100,0000	CAIXA	ALCOOL EM GEL DE 500 ML CX/C/12	45,65	4.565,00
	38,0000	UNIDAD	CESTO P/LIXO 100 LT	53,35	2.027,30
	30,0000	UNIDAD	CESTO PARA LIXO 50LTS	34,65	1.039,50
	15,0000	UNIDAD	CONCHA INOX	16,17	242,55
	28,0000	CAIXA	DESINFETANTE 500ML C/12	23,43	656,04
	100,0000	UNIDAD	ESCOVÃO COM CERDAS EM PIAÇAVA, BASE E CABO PLÁSTICO	8,69	869,00
	25,0000	UNIDAD	ESFREGÃO	19,58	489,50
	5,0000	UNIDAD	FACA DE AÇOUGUEIRO COM CABO DE POLIETILENO .	13,37	66,85
	42,0000	UNIDAD	RODO COMUM C/ CABO PLÁSTICO E BASE PLÁSTICA E ALUMÍNIO COM 2 BORRACHAS DE 40CM .	14,30	600,60
	60,0000	CAIXA	SABÃO EM PÓ (caixas com 12 caixas de 500kg)	38,67	2.320,20
	50,0000	FARDO	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100L, FARDO COM 100 PACOTES COM 05 UNIDADES .	154,00	7.700,00
	50,0000	FARDO	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100L, FARDO COM 100 PACOTES COM 05 UNIDADES.	148,50	7.425,00
				TOTAL SUBELEMENTO. ....	28.001,54
				SUB-TOTAL. ....	64.027,65
3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Fisica					
3.3.90.36.30 Serviços Médicos e Odontológicos					
09/12/2016	JOÃO ANTÔNIO MIRANDA DA CRUZ				
	CD IL 006/2015				
		09120032	serviço Nº 306 série AVULS de 09/12/2016		14.140,04
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	SERVIÇOS MÉDICOS	14.140,04	14.140,04
				TOTAL SUBELEMENTO. ....	14.140,04

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
SUB-TOTAL . . . . .			14.140,04
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica			
3.3.90.39.19 Manutenção e Conservação de Veículos			
15/12/2016	A. N. SILVA COMERCIO E SERVIÇOS - LC 027/2014 - PP	15120007 serviço Nº 104 série A de 15/12/2016	12.640,00
	quantidade unidade especificação	valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD SERVIÇO MANUTENÇÃO DE AMBULANCIA	12.640,00	12.640,00
TOTAL SUBELEMENTO. . . . .			12.640,00
3.3.90.39.81 Serviços Bancários			
13/12/2016	BANCO BRADESCO	13120003	17,55
	quantidade unidade especificação	valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD TARI FAS BANCÁRIAS	17,55	17,55
20/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	20120036	204,00
	quantidade unidade especificação	valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD TARI FAS BANCÁRIAS	204,00	204,00
23/12/2016	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	23120001	288,00
	quantidade unidade especificação	valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD TARI FAS BANCÁRIAS	288,00	288,00
23/12/2016	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	23120004	15,70
	quantidade unidade especificação	valor unitário	valor total
	2,0000 UNIDAD TARI FAS BANCÁRIAS	7,85	15,70
29/12/2016	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	29120008	7,85
	quantidade unidade especificação	valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD TARI FAS BANCÁRIAS	7,85	7,85
TOTAL SUBELEMENTO. . . . .			533,10
SUB-TOTAL . . . . .			13.173,10
3.3.90.48.00 Outros Aux. Finan. a Pessoas Físicas			
3.3.90.48.03 Diárias p/Tratamento Fora Domicílio-TFD			
05/12/2016	DIEGO FLORIANO DA SILVA CARDOSO	05120006	1.000,00
	quantidade unidade especificação	valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD TFD-TRATAMENTO DE SAUDE FORA DO DOMICILIO	1.000,00	1.000,00
09/12/2016	MARINEI BARBOSA DE SOUSA	09120019	3.638,25
	quantidade unidade especificação	valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD TFD-TRATAMENTO DE SAUDE FORA DO DOMICILIO	3.638,25	3.638,25
09/12/2016	MERIANE BARROSO DE SOUZA	09120020	1.215,75
	quantidade unidade especificação	valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD TFD-TRATAMENTO DE SAUDE FORA DO DOMICILIO	1.215,75	1.215,75
09/12/2016	MARIA DE NAZARÉ LOPES DE LIMA	09120021	445,50
	quantidade unidade especificação	valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD TFD-TRATAMENTO DE SAUDE FORA DO DOMICILIO	445,50	445,50

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
13/12/2016	ERICA LAYANA DE BRITO PAULA	13120001		297,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD TFD-TRATAMENTO DE SAUDE FORA DO DOMICILIO		297,00	297,00
21/12/2016	MARIA SALOMÉ ALVES DE FREITAS	21120008		99,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD TFD-TRATAMENTO DE SAUDE FORA DO DOMICILIO		99,00	99,00
21/12/2016	MARIA SALOMÉ ALVES DE FREITAS	21120009		24,75
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD TFD-TRATAMENTO DE SAUDE FORA DO DOMICILIO		24,75	24,75
21/12/2016	MARIA SALOMÉ ALVES DE FREITAS	21120010		49,50
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD TFD-TRATAMENTO DE SAUDE FORA DO DOMICILIO		49,50	49,50
TOTAL SUBELEMENTO. ....				6.769,75
SUB-TOTAL. ....				6.769,75
TOTAL PROJ/ATIV. ....				198.979,88
12 12.				
10 305 0220 2.076 Manutenção do Bloco Vigilância em Saúde				FMS
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado				
3.1.90.04.99 Outras Vantagens Contratos Temporários				
30/12/2016	FOPAG - VIGILÂNCIA EM SAÚDE	30120041		9.470,20
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD FOPAG		9.470,20	9.470,20
TOTAL SUBELEMENTO. ....				9.470,20
SUB-TOTAL. ....				9.470,20
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil				
3.1.90.11.01 Vencimentos e Salários				
30/12/2016	FOPAG - VIGILÂNCIA EM SAÚDE	30120040		23.154,27
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD FOPAG		23.154,27	23.154,27
TOTAL SUBELEMENTO. ....				23.154,27
3.1.90.11.43 13º Salário				
20/12/2016	FOPAG - VIGILÂNCIA EM SAÚDE	20120040		18.885,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD 13º SALARIO		18.885,00	18.885,00
TOTAL SUBELEMENTO. ....				18.885,00
SUB-TOTAL. ....				42.039,27
3.3.90.14.00 Diárias - Civil				
3.3.90.14.14 Diárias no País-Dentro do Estado				
02/12/2016	RUBENILZA RODRIGUES FERREIRA	02120005		300,00

DOTAÇÃO			EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
quantidade	unidade	especificação		valor unitário	valor total
3,0000	DIA	DIÁRIA		100,00	300,00
TOTAL SUBELEMENTO.....					300,00
SUB-TOTAL.....					300,00
3.3.90.30.00 Material de Consumo					
3.3.90.30.16 Material de Expediente					
09/12/2016	J. B. DAS C PINHEIRO - EPP				
	LC PP 007/2015		09120026	mercadoria Nº 337 série 1 de 09/12/2016	28.009,30
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	MATERIAL DE EXPEDIENTE	28.009,30	28.009,30
TOTAL SUBELEMENTO.....					28.009,30
SUB-TOTAL.....					28.009,30
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica					
3.3.90.39.17 Manutenção e Conservação de Máq. e Equip.					
27/12/2016	A. N. SILVA COMERCIO E SERVIÇOS -				
	LC 027/2014 - PP		27120002	serviço Nº 106 série A de 27/12/2016	6.155,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE MOTOS	6.155,00	6.155,00
TOTAL SUBELEMENTO.....					6.155,00
3.3.90.39.19 Manutenção e Conservação de Veículos					
09/12/2016	A. N. SILVA COMERCIO E SERVIÇOS -				
	LC 027/2014 - PP		09120017	serviço Nº 103 série A de 09/12/2016	8.265,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	MANUTENÇÃO DE LANCHAS	8.265,00	8.265,00
29/12/2016	A. N. SILVA COMERCIO E SERVIÇOS -				
	LC 027/2014 - PP		29120003	serviço Nº 107 série A de 29/12/2016	6.360,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	SERVIÇO MANUTENÇÃO DE AMBULANCIA	6.360,00	6.360,00
TOTAL SUBELEMENTO.....					14.625,00
3.3.90.39.81 Serviços Bancários					
16/12/2016	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL		16120002		69,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	TARI FAS BANCÁRIAS	69,00	69,00
16/12/2016	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL		16120003		7,85
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	TARI FAS BANCÁRIAS	7,85	7,85
29/12/2016	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL		29120004		15,70
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	2,0000	UNIDAD	TARI FAS BANCÁRIAS	7,85	15,70
TOTAL SUBELEMENTO.....					92,55
3.3.90.39.99 Outros Serv. de Terceiros-Pessoa Jurídica					
02/12/2016	A. L. SERVIÇOS E VENDAS EI RELI -				
	LC PP 027/2015		02120002	serviço Nº 109 série 1 de 02/12/2016	2.746,00

DOTAÇÃO			EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)	
quantidade	unidade	especificação			valor unitário	valor total
11,0000	UNIDAD	REMANUFATURA DE TONER 410/420/580/650/720		BROTHER TN	90,00	990,00
11,0000	UNIDAD	REMANUFATURA DE TONNER HP 35A/36A/83A/85A			80,00	880,00
10,0000	UNIDAD	REMANUFATURA DE TONNER D101S/D102S/D103S		SAMSUNG	85,00	850,00
2,0000	UNIDAD	REMANUFATURA DE CARTUCHO /CANON/LEXMARK		HP	13,00	26,00
					TOTAL SUBELEMENTO.....	2.746,00
					SUB-TOTAL.....	23.618,55
					TOTAL PROJ/ATIV.....	103.437,32
13 13.						
08 122 0137 2.078 Manutenção da Gestão SUAS - IGD SUAS					FMS	
3.3.90.14.00 Diárias - Civil						
3.3.90.14.14 Diárias no País-Dentro do Estado						
12/12/2016	KEWIN KATY PYLES		12120014			285,00
quantidade	unidade	especificação			valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	DIÁRIAS			285,00	285,00
					TOTAL SUBELEMENTO.....	285,00
3.3.90.14.15 Diárias no País - Fora do Estado						
12/12/2016	KEWIN KATY PYLES		12120015			975,00
quantidade	unidade	especificação			valor unitário	valor total
3,0000	UNIDAD	DIÁRIAS			325,00	975,00
12/12/2016	ELIAS MARTINS DE MELO PEREIRA		12120016			720,00
quantidade	unidade	especificação			valor unitário	valor total
4,0000	UNIDAD	DIÁRIAS			180,00	720,00
12/12/2016	DAVID DO CARMO NEGRÃO ROCHA		12120017			720,00
quantidade	unidade	especificação			valor unitário	valor total
4,0000	UNIDAD	DIÁRIAS			180,00	720,00
					TOTAL SUBELEMENTO.....	2.415,00
					SUB-TOTAL.....	2.700,00
3.3.90.30.00 Material de Consumo						
3.3.90.30.16 Material de Expediente						
29/12/2016	PEDRO J. T. DA CUNHA EIRELI - ME		29120019	mercadoria Nº 142 série de 29/12/2016		11.985,00
quantidade	unidade	especificação			valor unitário	valor total
45,0000	CAIXA	PAPEL A4			228,50	10.282,50
15,0000	UNIDAD	ENVELOPE			63,50	952,50
15,0000	UNIDAD	TECLADO			50,00	750,00
					TOTAL SUBELEMENTO.....	11.985,00
					SUB-TOTAL.....	11.985,00

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física				
3.3.90.36.16 Locação de Móveis e Intangíveis				
22/12/2016	VAGNER LOUREIRO DA SILVA	22120012	serviço Nº 3007 série AVULS de 22/12/2016	1.428,57
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD SERVIÇOS DE VOADEIRA		1.428,57	1.428,57
TOTAL SUBELEMENTO. ....				1.428,57
3.3.90.36.99 Outros Serviços de Pessoa Física				
14/12/2016	JOSE WILKENS GOMES DO VALE	14120005	serviço Nº 2991 série AVULS de 14/12/2016	952,38
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD SERVIÇO CARPINTARIA		952,38	952,38
TOTAL SUBELEMENTO. ....				952,38
SUB-TOTAL. ....				2.380,95
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica				
3.3.90.39.81 Serviços Bancários				
01/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	01120026		8,60
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD SERVIÇOS BANCÁRIOS		8,60	8,60
13/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	13120008		34,40
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	4,0000 UNIDAD SERVIÇOS BANCÁRIOS		8,60	34,40
23/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	23120010		17,20
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	2,0000 UNIDAD SERVIÇOS BANCÁRIOS		8,60	17,20
29/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	29120017		17,20
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	2,0000 UNIDAD SERVIÇOS BANCÁRIOS		8,60	17,20
TOTAL SUBELEMENTO. ....				77,40
3.3.90.39.99 Outros Serv. de Terceiros-Pessoa Jurídica				
20/12/2016	TOP PRESS DIGITAL LTDA	20120051	serviço Nº 251 série de 20/12/2016	1.115,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA		1.115,00	1.115,00
TOTAL SUBELEMENTO. ....				1.115,00
SUB-TOTAL. ....				1.192,40
TOTAL PROJ/ATIV. ....				18.258,35
13.13.				
08	122 0137 2.081	SCFV Serviço de convivência e fortalecimento de vínculos		FMS
3.3.90.30.00 Material de Consumo				
3.3.90.30.07 Gêneros de Alimentação				
21/12/2016	PEDRO J. T. DA CUNHA EIRELI - ME	21120012	mercadoria Nº 132 série de 21/12/2016	5.831,40
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	60,0000 QUILO CARNE BOVINA (ACEM)		19,10	1.146,00



DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)	
50,0000	QUILO	CARNE BOVINA (ALCATRA)		23,00	1.150,00
10,0000	QUILO	CARNE BOVINA (FIGADO)		16,60	166,00
65,0000	QUILO	FRANGO ABATIDO INTEIRO		7,80	507,00
25,0000	QUILO	CARNE BOVINA MOIDA.		9,20	230,00
18,0000	QUILO	PEIXE IN NATURA (CORVINA, POSTA CONGELADA)		26,80	482,40
50,0000	QUILO	PEIXE IN NATURA (PESCADA AMARELA FILE)		26,00	1.300,00
50,0000	QUILO	PEIXE IN NATURA (PESCADA BRANCA)		17,00	850,00
				TOTAL SUBELEMENTO. ....	5.831,40
3.3.90.30.22 Material de Limpeza e Prod. Higiениzaçã					
29/12/2016	PEDRO J. T. DA CUNHA EIRELI - ME	29120028	mercadoria Nº 143 série de 29/12/2016		14.152,50
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	16,0000	UNIDAD	ESFREGÃO	25,00	400,00
	3,0000	CAIXA	ALCOOL	49,00	147,00
	45,0000	CAIXA	DETERGENTE LIQUIDO	19,90	895,50
	24,0000	UNIDAD	FLANELA	14,90	357,60
	12,0000	UNIDAD	PA DE LIXO C/ CABO	4,00	48,00
	200,0000	UNIDAD	VASSOURA PIAÇABA	6,40	1.280,00
	22,0000	UNIDAD	BALDE COM ALÇA (REFORÇADO) DE 10L	9,90	217,80
	30,0000	UNIDAD	CESTO P/ LIXO	88,00	2.640,00
	20,0000	UNIDAD	CESTO P/LIXO 50 LT .	47,00	940,00
	12,0000	UNIDAD	COLHER PARA SERVIR EM AÇO INOX GRANDE	8,80	105,60
	8,0000	UNIDAD	GARRAFA TÉRMICA 1L	23,00	184,00
	1,0000	UNIDAD	GARRAFA TÉRMICA 5L	75,00	75,00
	8,0000	CAIXA	MARMI TEX	28,00	224,00
	20,0000	UNIDAD	COPO DESCARTAVEL	83,00	1.660,00
	6,0000	UNIDAD	ASSOCIACAO CNM	125,00	750,00
	9,0000	UNIDAD	PRATO RASO	89,00	801,00
	60,0000	UNIDAD	PAPEL HIGIENICO	22,45	1.347,00
	8,0000	PACOTE	SACO PARA LIXO	260,00	2.080,00
				TOTAL SUBELEMENTO. ....	14.152,50
				SUB-TOTAL. ....	19.983,90
3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física					
3.3.90.36.15 Locação de Imóveis					
15/12/2016	EDIVALDO DA CONCEIÇÃO SILVA	15120009			1.000,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	LOCAÇÃO DE IMÓVEIS	1.000,00	1.000,00
				TOTAL SUBELEMENTO. ....	1.000,00
3.3.90.36.99 Outros Serviços de Pessoa Física					
12/12/2016	MARIA SORAIA DO SOCORRO PEREIRA F	12120018			1.190,47
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA	1.190,47	1.190,47
13/12/2016	JOSE RIBAMAR DE BRITO BORGES	13120010			1.011,50
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA	1.011,50	1.011,50

	DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(RS)
13/12/2016	VERA LUCIA DO VALE FREITAS	13120011	serviço Nº 2987 série AVULS de 13/12/2016	972,62
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA		972,62	972,62
15/12/2016	VALDINEI BARBOSA PEREIRA	15120008		1.011,50
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA		1.011,50	1.011,50
28/12/2016	MARIA SORAIA DO SOCORRO PEREIRA F	28120008	serviço Nº 3017 série AVULS de 28/12/2016	952,38
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA		952,38	952,38
29/12/2016	FABIO JORGE NOVAES TEIXEIRA	29120021		1.011,50
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA		1.011,50	1.011,50
29/12/2016	JULIANE DE OLIVEIRA TEIXEIRA	29120022		1.011,50
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA		1.011,50	1.011,50
29/12/2016	JENNEFER RAYELE COSTA VALE	29120023		1.011,50
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA		1.011,50	1.011,50
29/12/2016	RONILSON SILVA DA COSTA	29120024		1.011,50
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA		1.011,50	1.011,50
29/12/2016	VICTOR HUGO TEIXEIRA DE MORAES	29120025		1.011,50
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA		1.011,50	1.011,50
29/12/2016	JESSICA COELHO TEIXEIRA	29120026		1.011,50
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA		1.011,50	1.011,50
29/12/2016	FRANCI MAIRA OLIVEIRA DE CASTRO DA	29120027		1.011,50
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA		1.011,50	1.011,50
			TOTAL SUBELEMENTO. ....	12.218,97
			SUB-TOTAL. ....	13.218,97
	3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica			
	3.3.90.39.81 Serviços Bancários			
01/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	01120027		8,60
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD SERVIÇOS BANCÁRIOS		8,60	8,60
13/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	13120009		94,60
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	11,0000 UNIDAD SERVIÇOS BANCÁRIOS		8,60	94,60

	DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL		VALOR(RS)
19/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	19120005			8,60
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	SERVIÇOS BANCÁRIOS	8,60	8,60
23/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	23120011			43,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	5,0000	UNIDAD	SERVIÇOS BANCÁRIOS	8,60	43,00
29/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	29120020			77,40
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	9,0000	UNIDAD	SERVIÇOS BANCÁRIOS	8,60	77,40
30/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	30120009			34,40
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	4,0000	UNIDAD	SERVIÇOS BANCÁRIOS	8,60	34,40
				TOTAL SUBELEMENTO.....	266,60
				SUB-TOTAL.....	266,60
				TOTAL PROJ/ATIV.....	33.469,47
13 13.					
08 243 0137 2.082	Manutenção do Programa Bolsa Família - ICDBF				FMS
3.3.90.30.00	Material de Consumo				
3.3.90.30.01	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos				
01/12/2016	AUTO POSTO CAETÉ LTDA - EPP	01120025	mercadoria Nº 135 série 1 de 01/12/2016		4.692,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	220,0090	LITRO	DIESEL	3,40	748,03
	6,0000	LITRO	URSA LA3 SAE 40LT	14,00	84,00
	815,3800	LITRO	GASOLINA COMUM	4,50	3.669,21
	1,0000	UNIDAD	MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS	190,76	190,76
				TOTAL SUBELEMENTO.....	4.692,00
				SUB-TOTAL.....	4.692,00
3.3.90.32.00	Material, Bem ou Serv. p/ Dist. Gratuita				
3.3.90.32.99	Out. Materiais de Distribuição Gratuita				
14/12/2016	ROSIANE MAGNO PEREIRA	14120007	mercadoria Nº 13870 série AVULS de 14/12/2016		3.502,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	15,0000	UNIDAD	KIT ENXOVAL PARA BEBÊ	79,90	1.198,50
	26,0000	UNIDAD	KIT MAMADEIRA	42,50	1.105,00
	15,0000	UNIDAD	MACACÃO MANGA LONGA	79,90	1.198,50
23/12/2016	ROSEANE MAGNO PEREIRA	45208026287 23120012	mercadoria Nº 21865 série AVULS de 23/12/2016		5.000,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	KIT ENXOVAL PARA BEBÊ	5.000,00	5.000,00
				TOTAL SUBELEMENTO.....	8.502,00
				SUB-TOTAL.....	8.502,00

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física				
3.3.90.36.99 Outros Serviços de Pessoa Física				
12/12/2016	TADIRA NAIRY MONTEIRO	12120013	serviço Nº 2985 série AVULS de 12/12/2016	357,15
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	SERVIÇO - LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE AR CONDIÇIONADO	357,15
				valor total
				357,15
15/12/2016	MARLENE FERREIRA DE C TORRES	15120010		1.744,19
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	SERVICOS PRESTADOS - PESSOA FISICA (serviço prestado de assessoria técnica, em manutenção do FMAS, referente a dezembro de 2016, conforme documentação em anexo.)	1.744,19
				valor total
				1.744,19
22/12/2016	GILSON PACHECO GOUVEA	22120013	serviço Nº 3005 série AVULS de 22/12/2016	1.428,57
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	CONFECÇÃO DE CAMISAS (serviço de confecção de camisas em apoio as atividades do FMAS, conforme documentação em anexo.)	1.428,57
				valor total
				1.428,57
22/12/2016	GILSON PACHECO GOUVEA	22120014	serviço Nº 3009 série AVULS de 22/12/2016	1.428,57
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	CONFECÇÃO DE CAMISAS	1.428,57
				valor total
				1.428,57
28/12/2016	TADIRA NAIRY MONTEIRO	28120009	serviço Nº 3018 série AVULS de 28/12/2016	2.401,81
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA	2.401,81
				valor total
				2.401,81
28/12/2016	VERA LUCIA DO VALE FREITAS	28120010	serviço Nº 3014 série AVULS de 28/12/2016	2.401,81
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA	2.401,81
				valor total
				2.401,81
			TOTAL SUBELEMENTO. ....	9.762,10
			SUB-TOTAL. ....	9.762,10
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica				
3.3.90.39.81 Serviços Bancários				
01/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	01120024		17,20
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	2,0000	UNIDAD	SERVIÇOS BANCÁRIOS	8,60
				valor total
				17,20
13/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	13120007		34,40
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	4,0000	UNIDAD	SERVIÇOS BANCÁRIOS	8,60
				valor total
				34,40
29/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	29120016		8,60
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	SERVIÇOS BANCÁRIOS	8,60
				valor total
				8,60

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(RS)	
				TOTAL SUBELEMEN TO. . . . .	60,20
3.3.90.39.99 Outros Serv. de Terceiros-Pessoa Jurídica					
05/12/2016	A. N. SILVA COMERCIO E SERVIÇOS -	05120012	serviço Nº 101 série de 05/12/2016	1.800,00	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	SERVIÇOS PRESTADOS - PESSOA JURÍDICA	1.800,00	1.800,00
09/12/2016	WILSON FREITAS DE PAULA	09120031	serviço Nº 10693 série AVULS de 09/12/2016	380,00	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	380,00	380,00
				TOTAL SUBELEMEN TO. . . . .	2.180,00
				SUB-TOTAL. . . . .	2.240,20
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente					
4.4.90.52.35 Equipamentos de Processamento de Dados					
19/12/2016	ANDRE LUIZ DOS SANTOS DA SILVEIRA	19120004	mercadoria Nº 112 série 1 de 19/12/2016	11.525,00	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	5,0000	UNIDAD	COMPUTADOR	2.305,00	11.525,00
				TOTAL SUBELEMEN TO. . . . .	11.525,00
				SUB-TOTAL. . . . .	11.525,00
				TOTAL PROJ/ATIV. . . . .	36.721,30
14 14.					
08 243 0137 2.086 Manutencao do Fundo Mun. Assistencia Cri anca e do Adolescente				FMS	
3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Fisica					
3.3.90.36.16 Locação de Móveis e Intangíveis					
22/12/2016	VAGNER LOUREIRO DA SILVA	16110009	serviço Nº 3008 série AVULS de 22/12/2016	1.428,57	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	SERVIÇO PRESTADO - LOCAÇÃO DE VOADEIRA	1.428,57	1.428,57
				TOTAL SUBELEMEN TO. . . . .	1.428,57
				SUB-TOTAL. . . . .	1.428,57
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica					
3.3.90.39.81 Serviços Bancários					
13/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	13120006		8,60	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	SERVIÇOS BANCÁRIOS	8,60	8,60
19/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	19020025		8,60	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	SERVIÇOS BANCÁRIOS	8,60	8,60
23/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	23120009		8,60	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	SERVIÇOS BANCÁRIOS	8,60	8,60
29/12/2016	BANCO DO BRASIL S/A	29120015		8,60	

DOTAÇÃO			EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(RS)	
quantidade	unidade	especificação			valor unitário	valor total
1,0000	UNIDADE	SERVIÇOS BANCÁRIOS			8,60	8,60
					TOTAL SUBELEMENTO.....	34,40
					SUB-TOTAL.....	34,40
					TOTAL PROJ/ATIV.....	1.462,97
16 01.						
12 361 0401 2.091		Manutenção do Ensino Fundamental FUNDEB 60 %				FMEV
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado						
3.1.90.04.99 Outras Vantagens Contratos Temporários						
20/12/2016	FOPAG - MUNICIPA	ZADOS	20120014			5.828,37
	quantidade	unidade	especificação		valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	13º SALARIO		5.828,37	5.828,37
30/12/2016	FOPAG - MUNICIPA	ZADOS	30120023			6.253,87
	quantidade	unidade	especificação		valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	FOPAG		6.253,87	6.253,87
					TOTAL SUBELEMENTO.....	12.082,24
					SUB-TOTAL.....	12.082,24
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil						
3.1.90.11.01 Vencimentos e Salários						
30/12/2016	FOPAG - FUNDEB	FUNDAMENTAL	MAGIST	30120001		827.141,80
	quantidade	unidade	especificação		valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	FOPAG		827.141,80	827.141,80
30/12/2016	FOPAG - FUNDEB	FUNDAMENTAL	MAGIST	30120002		5.509,94
	quantidade	unidade	especificação		valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	FOPAG		5.509,94	5.509,94
30/12/2016	FOPAG - FUNDEB	FUNDAMENTAL	MAGIST	30120003		50.011,28
	quantidade	unidade	especificação		valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	FOPAG		50.011,28	50.011,28
					TOTAL SUBELEMENTO.....	882.663,02
3.1.90.11.43 13º Salário						
20/12/2016	FOPAG - FUNDEB	FUNDAMENTAL	MAGIST	20120003		785.968,21
	quantidade	unidade	especificação		valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	13º SALARIO		785.968,21	785.968,21
20/12/2016	FOPAG - FUNDEB	FUNDAMENTAL	MAGIST	20120004		5.509,94
	quantidade	unidade	especificação		valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	13º SALARIO		5.509,94	5.509,94
20/12/2016	FOPAG - FUNDEB	FUNDAMENTAL	MAGIST	20120005		53.816,27
	quantidade	unidade	especificação		valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	13º SALARIO		53.816,27	53.816,27

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)	
				TOTAL SUBELEMENTO. ....	845.294,42
				SUB-TOTAL. ....	1.727.957,44
				TOTAL PROJ/ATIV. ....	1.740.039,68
16 01.					
12 361 0401 2.092 Manutenção do Ensino Fundamental FUNDEB 40%				FMEV	
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado					
3.1.90.04.99 Outras Vantagens Contratos Temporários					
20/12/2016	FOPAG - MUNICIPALIZADOS		20120015	1.320,00	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	13º SALARIO	1.320,00	1.320,00
30/12/2016	FOPAG - MUNICIPALIZADOS		30120024	1.745,50	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	FOPAG	1.745,50	1.745,50
				TOTAL SUBELEMENTO. ....	3.065,50
				SUB-TOTAL. ....	3.065,50
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil					
3.1.90.11.01 Vencimentos e Salários					
30/12/2016	FOPAG - FUNDEB FUNDAMENTAL ADMINI		30120010	316.037,84	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	FOPAG	316.037,84	316.037,84
30/12/2016	FOPAG - FUNDEB FUNDAMENTAL ADMINI		30120011	5.456,00	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	FOPAG	5.456,00	5.456,00
30/12/2016	FOPAG - FUNDEB FUNDAMENTAL ADMINI		30120012	2.197,88	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	FOPAG	2.197,88	2.197,88
30/12/2016	FOPAG - FUNDEB FUNDAMENTAL ADMINI		30120014	5.403,16	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	FOPAG	5.403,16	5.403,16
30/12/2016	FOPAG - FUNDEB FUNDAMENTAL ADMINI		30120019	34.669,80	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	FOPAG	34.669,80	34.669,80
30/12/2016	FOPAG - FUNDEB FUNDAMENTAL ADMINI		30120022	1.760,00	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	FOPAG	1.760,00	1.760,00
				TOTAL SUBELEMENTO. ....	365.524,68
3.1.90.11.43 13º Salário					
20/12/2016	FOPAG - FUNDEB FUNDAMENTAL ADMINI		20120006	328.271,47	

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	13º SALÁRIO	328.271,47	328.271,47
20/12/2016	FOPAG - FUNDEB	FUNDAMENTAL ADMINI	20120007		5.690,67
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	13º SALÁRIO	5.690,67	5.690,67
20/12/2016	FOPAG - FUNDEB	FUNDAMENTAL ADMINI	20120008		2.197,88
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	13º SALÁRIO	2.197,88	2.197,88
20/12/2016	FOPAG - FUNDEB	FUNDAMENTAL ADMINI	20120009		5.403,16
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	13º SALÁRIO	5.403,16	5.403,16
20/12/2016	FOPAG - FUNDEB	FUNDAMENTAL ADMINI	20120013		33.253,80
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	13º SALÁRIO	33.253,80	33.253,80
			TOTAL SUBELEMENTO.....		374.816,98
			SUB-TOTAL.....		740.341,66
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais					
3.1.90.13.05 FUNPREV Patronal Ativo					
29/12/2016	IGEPREV		29120005		14.267,72
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	ENCARGOS	14.267,72	14.267,72
			TOTAL SUBELEMENTO.....		14.267,72
			SUB-TOTAL.....		14.267,72
3.3.90.14.00 Diárias - Civil					
3.3.90.14.14 Diárias no País-Dentro do Estado					
09/12/2016	JOSE GUILHERME COBEL		09120006		600,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	6,0000	DIA	DIÁRIA	100,00	600,00
			TOTAL SUBELEMENTO.....		600,00
			SUB-TOTAL.....		600,00
3.3.90.30.00 Material de Consumo					
3.3.90.30.16 Material de Expediente					
09/12/2016	J. B. DAS C PINHEIRO - EPP		09120027	mercadoria Nº 331 série 1 de 09/12/2016	13.142,50
	LC PP9/2016-072501				
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	100,0000	UNIDADE	CANETA ESFEROGRAFICA REDONDA SOPRANO AZUL		
			1.0 MM (CX C/ 50 UN)	32,40	3.240,00
	100,0000	CAIXA	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA VERMELHA,		
			PONTA 1,0MM, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	32,40	3.240,00
	30,0000	CAIXA	PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO		
			(AZUL, VERMELHO E PRETO) RECARREGÁVEL		





DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
	8,0000 FARDO	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15L, FARDO COM 100 PACOTES COM 10 UNIDADES		198,00 1.584,00
30/12/2016	COMERCIAL VENCEDORA	MATERIAIS DE 30120016	mercadoria Nº 46 série 1 de 30/12/2016	46.619,25
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário valor total
	50,0000	METRO	AREIA FINA .	54,00 2.700,00
	60,0000	UNIDAD	CARRO DE MÃO, PNEU COM CÂMERA - P/ OBRA	99,80 5.988,00
	430,0000	SACO	CIMENTO POTY 50 KILOS	37,50 16.125,00
	20,0000	METRO	PEDRO PRETA REGIONAL	143,00 2.860,00
	10,0000	CAIXA	PREGO 2 1/2 - CX	130,50 1.305,00
	10,0000	CAIXA	PREGO 3 1/2	124,00 1.240,00
	10,0000	CAIXA	PREGO 3X9 - CX	126,00 1.260,00
	15,0000	CAIXA	PREGOS 1 ½ (Cx C/ 20 KG)	145,75 2.186,25
	10,0000	CAIXA	PREGOS 2x12 (Cx C/ 20 KG)	140,10 1.401,00
	100,0000	UNIDAD	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83Mx1,10M	21,12 2.112,00
	100,0000	UNIDAD	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44Mx0,50M	18,80 1.880,00
	5,0000	MILHEI	TELHA PLAN	706,00 3.530,00
	8,0000	MILHEI	TELHA REGIONAL	504,00 4.032,00
			TOTAL SUBELEMEN TO . . . . .	65.619,77
			SUB-TOTAL . . . . .	122.548,47
	3.3.90.39.00	Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica		
	3.3.90.39.14	Locação de Bens Móveis Out.Nat. e Intang		
12/12/2016	SANDRO DE S. PEIXOTO	12120012	serviço Nº 453 série de 12/12/2016	15.000,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário valor total
	1,0000	UNIDAD	COMPUTADORES E NOTEBOOKS	3.000,00 3.000,00
	1,0000	UNIDAD	COMPUTADOR SERVIDOR	1.500,00 1.500,00
	1,0000	UNIDAD	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	2.000,00 2.000,00
	1,0000	UNIDAD	OUTSOURCING	1.500,00 1.500,00
	1,0000	UNIDAD	PROJETOR MULTIMÍDIA	500,00 500,00
	1,0000	UNIDAD	SOFTWARE DE GESTAO ESCOLAR	6.000,00 6.000,00
	1,0000	UNIDAD	PERIFERICOS PARA REDE CABEADA E WIFI	500,00 500,00
			TOTAL SUBELEMEN TO . . . . .	15.000,00
	3.3.90.39.43	Serviços de Energia Elétrica		
11/12/2016	CENTRAIS ELETRICAS DO PARA S/A -	11120001		14.280,21
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário valor total
	1,0000	UNIDAD	TARIFA CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA	14.280,21 14.280,21
			TOTAL SUBELEMEN TO . . . . .	14.280,21
	3.3.90.39.81	Serviços Bancários		
09/12/2016	BANCO DO ESTADO DO PARÁ - AGÊNCIA	09120005		1.000,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário valor total
	1,0000	UNIDAD	TARIFAS BANCÁRIAS	1.000,00 1.000,00
30/12/2016	BANCO DO ESTADO DO PARÁ - AGÊNCIA	30120087		1.500,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário valor total
	1,0000	UNIDAD	TARIFAS BANCÁRIAS	1.500,00 1.500,00
			TOTAL SUBELEMEN TO . . . . .	2.500,00

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
			SUB-TOTAL . . . . . 31.780,21
			TOTAL PROJ/ATIV. . . . . 912.603,56
16 01.			
12 365 0450 2.093	Manutenção do Ensino Infantil FUNDEB 60%		FMEV
3.1.90.11.00	Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil		
3.1.90.11.01	Vencimentos e Salários		
30/12/2016	FOPAG - FUNDEB INFANTIL MAGISTÉRI 30120015		87.706,12
	quantidade unidade especificação	valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD FOPAG	87.706,12	87.706,12
		TOTAL SUBELEMENTO. . . . .	87.706,12
3.1.90.11.43	13º Salário		
20/12/2016	FOPAG - FUNDEB INFANTIL MAGISTÉRI 20120010		86.192,48
	quantidade unidade especificação	valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD 13º SALARIO	86.192,48	86.192,48
		TOTAL SUBELEMENTO. . . . .	86.192,48
20/12/2016	FOPAG - FUNDEB INFANTIL MAGISTÉRI 20120011		372,40
	quantidade unidade especificação	valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD 13º SALARIO	372,40	372,40
		TOTAL SUBELEMENTO. . . . .	372,40
		TOTAL SUBELEMENTO. . . . .	86.564,88
		SUB-TOTAL . . . . .	174.271,00
		TOTAL PROJ/ATIV. . . . .	174.271,00
16 01.			
12 365 0450 2.094	Manutenção do Ensino Infantil-FUNDEB 40%		FMEV
3.1.90.11.00	Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil		
3.1.90.11.01	Vencimentos e Salários		
30/12/2016	FOPAG - FUNDEB INFANTIL ADMINISTR 30120017		38.177,40
	quantidade unidade especificação	valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD FOPAG	38.177,40	38.177,40
		TOTAL SUBELEMENTO. . . . .	38.177,40
3.1.90.11.43	13º Salário		
20/12/2016	FOPAG - FUNDEB INFANTIL ADMINISTR 20120012		38.177,40
	quantidade unidade especificação	valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD 13º SALARIO	38.177,40	38.177,40
		TOTAL SUBELEMENTO. . . . .	38.177,40
		TOTAL SUBELEMENTO. . . . .	38.177,40
		SUB-TOTAL . . . . .	76.354,80
		TOTAL PROJ/ATIV. . . . .	76.354,80
17 17.			
27 122 0037 2.099	Manutenção da Fundação Municipal de Cultura, Turismo e Esporte		FMCTE
3.3.90.30.00	Material de Consumo		
3.3.90.30.07	Gêneros de Alimentação		
07/12/2016	S. S. CARDOSO DISTRIB. DE PROD. A LC PP9/2016-072501	07120016	mercadoria Nº 504 série 1 de 07/12/2016
			4.565,66

DOTAÇÃO			EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(RS)
quantidade	unidade	especificação		valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	MATERIAL DE CONSUMO		4.565,66	4.565,66
TOTAL SUBELEMENTO.....					4.565,66
SUB-TOTAL.....					4.565,66
TOTAL PROJ/ATIV.....					4.565,66
18 18.					
18 122 0037 2.100	Manutenção da Sec. Mun. de Meio Ambiente				PMM
3.1.90.11.00	Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil				
3.1.90.11.01	Vencimentos e Salários				
30/12/2016	FOPAG - SECRETARIA DE MEIO AMBIEN	30120069			13.908,40
quantidade	unidade	especificação		valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	FOPAG		13.908,40	13.908,40
30/12/2016	FOPAG - SECRETARIA DE MEIO AMBIEN	30120070			4.268,00
quantidade	unidade	especificação		valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	FOPAG		4.268,00	4.268,00
30/12/2016	FOPAG - SECRETARIA DE MEIO AMBIEN	30120071			5.000,00
quantidade	unidade	especificação		valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	FOPAG		5.000,00	5.000,00
TOTAL SUBELEMENTO.....					23.176,40
3.1.90.11.43	13º Salário				
20/12/2016	FOPAG - SECRETARIA DE MEIO AMBIEN	20120027			13.908,40
quantidade	unidade	especificação		valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	13º SALARIO		13.908,40	13.908,40
20/12/2016	FOPAG - SECRETARIA DE MEIO AMBIEN	20120028			4.268,00
quantidade	unidade	especificação		valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	13º SALARIO		4.268,00	4.268,00
TOTAL SUBELEMENTO.....					18.176,40
SUB-TOTAL.....					41.352,80
TOTAL PROJ/ATIV.....					41.352,80
19 19.					
04 122 0037 2.101	Manutenção da Secretaria Municipal de Pesca				PMM
3.1.90.11.00	Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil				
3.1.90.11.01	Vencimentos e Salários				
30/12/2016	FOPAG - SECRETARIA MUNICIPAL DE P	30120072			4.351,60
quantidade	unidade	especificação		valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	FOPAG		4.351,60	4.351,60
30/12/2016	FOPAG - SECRETARIA MUNICIPAL DE P	30120073			1.364,00
quantidade	unidade	especificação		valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	FOPAG		1.364,00	1.364,00

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)	
				TOTAL SUBELEMEN TO. . . . .	5.715,60
3.1.90.11.43	13º Salário				
20/12/2016	FOPAG - SECRETARIA MUNICIPAL DE P	20120029			3.427,60
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	13º SALARIO	3.427,60	3.427,60
20/12/2016	FOPAG - SECRETARIA MUNICIPAL DE P	20120030			1.364,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	13º SALARIO	1.364,00	1.364,00
				TOTAL SUBELEMEN TO. . . . .	4.791,60
				SUB-TOTAL. . . . .	10.507,20
				TOTAL PROJ/ATIV. . . . .	10.507,20
20	20.				
17	512	0037	2.104	Manutenção de Serviço Autonomo de Agua e Esgoto	SAAE
	3.1.90.11.00	Vencimentos e Vant. Fixas	Pessoal Civil		
	3.1.90.11.01	Vencimentos e Salários			
30/12/2016	FOPAG - S A A E	30120056			28.094,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	FOPAG	28.094,00	28.094,00
30/12/2016	FOPAG - S A A E	30120057			2.912,80
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	FOPAG	2.912,80	2.912,80
				TOTAL SUBELEMEN TO. . . . .	31.006,80
3.1.90.11.43	13º Salário				
20/12/2016	FOPAG - S A A E	20120020			28.094,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	13º SALARIO	28.094,00	28.094,00
20/12/2016	FOPAG - S A A E	20120021			2.912,80
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	13º SALARIO	2.912,80	2.912,80
				TOTAL SUBELEMEN TO. . . . .	31.006,80
				SUB-TOTAL. . . . .	62.013,60
3.3.90.30.00	Material de Consumo				
3.3.90.30.99	Outros Materiais de Consumo				
07/12/2016	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERV				
	LC 9/2016-040401	07120004	mercadoria Nº 222 série 1 de 07/12/2016		5.800,50
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	2,0000	UNIDAD	CHAVE MAGNÉTICA 7,5 CV	331,00	662,00
	1,0000	UNIDAD	CHAVE MAGNÉTICA 10 CV	458,00	458,00
	2,0000	UNIDAD	CHAVE MAGNÉTICA 15 CV	495,00	990,00
	2,0000	UNIDAD	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	51,00	102,00

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)	
4,0000	UNIDAD	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A	58,50	234,00
1,0000	UNIDAD	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A	285,00	285,00
2,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO 1 X 8MM	281,00	562,00
10,0000	UNIDAD	FITA ISOLANTE 18MM X 30M	5,65	56,50
1,0000	UNIDAD	CHAVE MAGNÉTICA 2,0 CV	134,00	134,00
3,0000	UNIDAD	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 18MM X 30M	21,00	63,00
2,0000	UNIDAD	LUVA Fº GALV. 1"	8,50	17,00
5,0000	UNIDAD	LUVA Fº GALV. 1/2"	4,20	21,00
15,0000	UNIDAD	LUVA Fº GALV. 1. 1/2"	13,00	195,00
10,0000	UNIDAD	LUVA Fº GALV. 2"	20,50	205,00
15,0000	UNIDAD	LUVA Fº GALV. 3"	55,00	825,00
10,0000	UNIDAD	LUVA Fº GALV. 4"	97,00	970,00
6,0000	UNIDAD	ANEL DE BORRACHA 50MM	1,45	8,70
6,0000	UNIDAD	ANEL DE BORRACHA 60MM	2,05	12,30
07/12/2016	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERV			
LC 9/2016-040401		07120005	mercadoria Nº 223 série 1 de 07/12/2016	21.897,50
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
2,0000	UNIDAD	CHAVE MAGNÉTICA 5,0 CV	269,00	538,00
2,0000	UNIDAD	DISJUNTOR TRIPOLAR 30A	41,00	82,00
3,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO PP 3 X 4MM	830,00	2.490,00
2,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO PP 3 X 6MM	1.080,00	2.160,00
4,0000	UNIDAD	RESERVATÓRIO FIBRA DE VIDRO 500L	261,00	1.044,00
100,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 20 MM	9,30	930,00
100,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 25 MM	12,50	1.250,00
20,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 32 MM	25,30	506,00
30,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 40 MM	42,00	1.260,00
20,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 50 MM	41,00	820,00
10,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 60 MM	93,00	930,00
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 1/2"	27,00	135,00
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 1"	58,00	290,00
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 1. 1/2"	76,00	380,00
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 2"	91,50	457,50
4,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 4"	171,00	684,00
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 3"	105,00	525,00
4,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 6"	341,00	1.364,00
100,0000	UNIDAD	JOELHO PVC SOLD. 20MM	0,70	70,00
20,0000	UNIDAD	JOELHO PVC SOLD. 32MM	2,20	44,00
20,0000	UNIDAD	JOELHO PVC SOLD. 40MM	4,90	98,00
20,0000	UNIDAD	JOELHO PVC SOLD. 50MM	4,95	99,00
20,0000	UNIDAD	JOELHO PVC SOLD. 60MM	9,80	196,00
20,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90º X 20MM	1,75	35,00
20,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90º X 25MM	2,00	40,00
20,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90º X 32MM	5,30	106,00
10,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90º X 40MM	9,30	93,00
10,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90º X 50MM	12,00	120,00
25,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90º X 60MM	20,50	512,50
50,0000	UNIDAD	TÊ PVC SOLD. 25MM	0,55	27,50
30,0000	UNIDAD	TÊ PVC SOLD. 32MM	2,15	64,50
20,0000	UNIDAD	TÊ PVC SOLD. 40MM	4,90	98,00
10,0000	UNIDAD	TÊ PVC SOLD. 50MM	5,50	55,00

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)	
10,0000	UNIDAD	TÊ PVC SOLD. 60MM		19,50	195,00
20,0000	UNIDAD	UNIÃO PVC SOLD. 20MM		3,90	78,00
20,0000	UNIDAD	UNIÃO PVC SOLD. 25MM		4,05	81,00
10,0000	UNIDAD	UNIÃO PVC SOLD. 32MM		7,00	70,00
10,0000	UNIDAD	UNIÃO PVC SOLD. 40MM		14,50	145,00
10,0000	UNIDAD	UNIÃO PVC SOLD. 50MM		17,60	176,00
10,0000	UNIDAD	UNIÃO PVC SOLD. 60MM		43,00	430,00
30,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 20 X 1/2"		11,00	330,00
20,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 32 X 1"		18,90	378,00
10,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 40 X 1.1/4"		20,00	200,00
10,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 50 X 1.1/2"		31,00	310,00
20,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 60 X 2"		23,00	460,00
5,0000	UNIDAD	ADESIVO PVC 850G		31,00	155,00
10,0000	UNIDAD	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M		8,10	81,00
50,0000	UNIDAD	TÊ PVC SOLD. 20MM		0,45	22,50
5,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO 1 X 6MM		221,00	1.105,00
30,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 25 X 3/4"		5,90	177,00
07/12/2016	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERV				
LC 9/2016-040401		07120006	mercadoria Nº 221 série 1 de 07/12/2016		14.569,50
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total	
3,0000	UNIDAD	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 18MM X 30M	21,00	63,00	
5,0000	UNIDAD	COLAR DE TOMADA PVC 75 X 3/4	12,90	64,50	
5,0000	UNIDAD	COLAR DE TOMADA PVC 110 X 3/4	15,50	77,50	
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 75 MM	99,00	495,00	
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 110 MM	195,00	975,00	
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 150 MM	256,00	1.280,00	
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 250 MM	355,00	1.775,00	
4,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 1/2"	27,00	108,00	
3,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 1"	58,00	174,00	
5,0000	UNIDAD	JOELHO PVC SOLD. 75MM	33,00	165,00	
5,0000	UNIDAD	JOELHO PVC SOLD. 85MM	63,00	315,00	
5,0000	UNIDAD	JOELHO PVC SOLD. 110MM	88,00	440,00	
5,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90° X 75MM	33,00	165,00	
5,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90° X 85MM	44,00	220,00	
5,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90° X 110MM	91,00	455,00	
2,0000	UNIDAD	TÊ PVC SOLD. 75MM	31,00	62,00	
2,0000	UNIDAD	TÊ PVC SOLD. 85MM	47,00	94,00	
2,0000	UNIDAD	TÊ PVC SOLD. 110MM	92,00	184,00	
2,0000	UNIDAD	TÊ PVC SOLD. 150MM	99,00	198,00	
50,0000	UNIDAD	ADAPTADOR CURTO PVC 20 X 1/2"	0,35	17,50	
50,0000	UNIDAD	ADAPTADOR CURTO PVC 25 X 3/4"	0,45	22,50	
50,0000	UNIDAD	ADAPTADOR CURTO PVC 32 X 1"	1,10	55,00	
50,0000	UNIDAD	ADAPTADOR CURTO PVC 40 X 1.1/4"	2,90	145,00	
50,0000	UNIDAD	ADAPTADOR CURTO PVC 60 X 2"	7,00	350,00	
20,0000	UNIDAD	ADAPTADOR CURTO PVC 75 X 2.1/2"	11,90	238,00	
20,0000	UNIDAD	ADAPTADOR CURTO PVC 85 X 3"	17,00	340,00	
10,0000	UNIDAD	ADAPTADOR CURTO PVC 110 X 4"	36,00	360,00	
5,0000	UNIDAD	UNIÃO PVC SOLD. 75MM	85,00	425,00	
5,0000	UNIDAD	UNIÃO PVC SOLD. 85MM	101,00	505,00	
2,0000	UNIDAD	UNIÃO PVC SOLD. 110MM	113,00	226,00	

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
5,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 75 X 2. 1/2"	16,50
10,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 85 X 3"	41,60
5,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 110 X 4"	55,00
5,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 150 X 6"	86,00
50,0000	UNIDAD	CAP PVC SOLD. 20MM	0,40
50,0000	UNIDAD	CAP PVC SOLD. 25MM	0,60
10,0000	UNIDAD	CAP PVC SOLD. 32MM	1,00
10,0000	UNIDAD	CAP PVC SOLD. 40MM	2,20
20,0000	UNIDAD	CAP PVC SOLD. 50MM	4,00
10,0000	UNIDAD	CAP PVC SOLD. 60MM	8,50
10,0000	UNIDAD	CAP PVC SOLD. 75MM	13,00
5,0000	UNIDAD	CAP PVC SOLD. 110MM	43,50
20,0000	UNIDAD	ADESIVO PVC 75G	6,30
50,0000	UNIDAD	LUVA PVC SOLD. 20MM	0,30
50,0000	UNIDAD	LUVA PVC SOLD. 25MM	0,35
20,0000	UNIDAD	LUVA PVC SOLD. 32MM	1,10
20,0000	UNIDAD	LUVA PVC SOLD. 40MM	2,20
20,0000	UNIDAD	LUVA PVC SOLD. 50MM	2,20
20,0000	UNIDAD	LUVA PVC SOLD. 60MM	6,20
20,0000	UNIDAD	LUVA PVC SOLD. 75MM	3,05
10,0000	UNIDAD	LUVA PVC SOLD. 85MM	7,50
10,0000	UNIDAD	LUVA PVC SOLD. 110MM	13,95
10,0000	UNIDAD	LUVA PVC DE CORRER 20MM	8,00
10,0000	UNIDAD	LUVA PVC DE CORRER 25MM	11,90
5,0000	UNIDAD	LUVA PVC DE CORRER 32MM	14,00
10,0000	UNIDAD	LUVA PVC DE CORRER 40MM	21,00
10,0000	UNIDAD	LUVA PVC DE CORRER 50MM	22,00
10,0000	UNIDAD	LUVA PVC DE CORRER 60MM	11,60
10,0000	UNIDAD	LUVA PVC DE CORRER 75MM	12,50
5,0000	UNIDAD	LUVA PVC DE CORRER 150MM	31,00
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 85 MM	135,00
10,0000	UNIDAD	CAP PVC SOLD. 85MM	24,50
30,0000	UNIDAD	ADAPTADOR CURTO PVC 50 X 1. 1/2"	3,15

quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	CHAVE MAGNÉTICA 5,0 CV	269,00	269,00
1,0000	UNIDAD	CHAVE MAGNÉTICA 10 CV	458,00	458,00
1,0000	UNIDAD	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	51,00	51,00
4,0000	UNIDAD	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A	58,50	234,00
3,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO (FIO DUPLO TRANÇADO) 4MM	320,00	960,00
5,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO (FIO DUPLO TRANÇADO) 8MM	415,00	2.075,00
5,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO 1 X10MM	388,00	1.940,00
50,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 20 MM	9,30	465,00
50,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 25 MM	12,50	625,00
10,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 32 MM	25,30	253,00
10,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 40 MM	42,00	420,00
20,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 20 X 1/2"	11,00	220,00
20,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 25 X 3/4"	5,90	118,00
10,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 32 X 1"	18,90	189,00

09/12/2016 NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERV  
 LC 9/2016-040401

09120001 mercadoria Nº 225 série 1 de 09/12/2016

9.790,50



DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(RS)	
10,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 40 X 1.1/4"		20,00	200,00
10,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 50 X 1.1/2"		31,00	310,00
10,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 60 X 2"		23,00	230,00
5,0000	UNIDAD	LUVA PVC DE CORRER 20MM		8,00	40,00
5,0000	UNIDAD	LUVA PVC DE CORRER 25MM		11,90	59,50
5,0000	UNIDAD	LUVA PVC DE CORRER 32MM		14,00	70,00
5,0000	UNIDAD	LUVA PVC DE CORRER 40MM		21,00	105,00
5,0000	UNIDAD	LUVA PVC DE CORRER 50MM		22,00	110,00
5,0000	UNIDAD	LUVA PVC DE CORRER 60MM		11,60	58,00
1,0000	UNIDAD	CHAVE MAGNÉTICA 7,5 CV		331,00	331,00
09/12/2016	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERV				
	LC 9/2016-040401	09120002	mercadoria Nº 226 série 1 de 09/12/2016		14.024,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	5,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO 1 X 6MM	221,00	1.105,00
	5,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO 1 X 8MM	281,00	1.405,00
	5,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO PP 3 X 6MM	1.080,00	5.400,00
	2,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 1/2"	27,00	54,00
	2,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 1"	58,00	116,00
	5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 1.1/2"	76,00	380,00
	5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 4"	171,00	855,00
	5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 6"	341,00	1.705,00
	5,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90° X 60MM	20,50	102,50
	5,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90° X 75MM	33,00	165,00
	5,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90° X 85MM	44,00	220,00
	5,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90° X 110MM	91,00	455,00
	30,0000	UNIDAD	ADAPTADOR CURTO PVC 60 X 2"	7,00	210,00
	10,0000	UNIDAD	ADAPTADOR CURTO PVC 75 X 2.1/2"	11,90	119,00
	10,0000	UNIDAD	ADAPTADOR CURTO PVC 85 X 3"	17,00	170,00
	10,0000	UNIDAD	ADAPTADOR CURTO PVC 110 X 4"	36,00	360,00
	5,0000	UNIDAD	CAP PVC SOLD. 85MM	24,50	122,50
	5,0000	UNIDAD	CAP PVC SOLD. 110MM	43,50	217,50
	10,0000	UNIDAD	ADESIVO PVC 75G	6,30	63,00
	3,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 2"	91,50	274,50
	5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 3"	105,00	525,00
15/12/2016	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERV				
	LC PP 007/2015	15120006	mercadoria Nº 229 série 1 de 15/12/2016		47.079,90
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	MATERIAL ELETRICO	47.079,90	47.079,90
			TOTAL SUBELEMENTO.....		113.161,90
			SUB-TOTAL.....		113.161,90
4.4.90.52.00	Equipamentos e Material Permanente				
4.4.90.52.39	Equip. e Utens. Hidráulicos e Elétricos				
07/12/2016	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERV				
	LC 9/2016-040401	07120007	mercadoria Nº 221 série 1 de 07/12/2016		10.953,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	BOMBA SUBMERSA 7,5 CV (POÇO 4")	3.320,00	3.320,00
	1,0000	UNIDAD	BOMBA CENTRI FUGA 4,0 CV	1.818,00	1.818,00

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)	
	1,0000 UNIDAD	RESERVATÓRIO FIBRA DE VIDRO 5.000L		2.250,00	2.250,00
	1,0000 UNIDAD	BOMBA SUBMERSA 7,5 CV (POÇO 6")		3.565,00	3.565,00
07/12/2016	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERV				
	LC 9/2016-040401	07120008	mercadoria Nº 223 série 1 de 07/12/2016		20.825,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	2,0000	UNIDAD	GRUPO GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA 7,5 KVA	5.020,00	10.040,00
	1,0000	UNIDAD	BOMBA SUBMERSA 1,0 CV (POÇO 4")	1.690,00	1.690,00
	1,0000	UNIDAD	BOMBA SUBMERSA 2,0 CV (POÇO 4")	1.960,00	1.960,00
	1,0000	UNIDAD	BOMBA CENTRIFUGA 4,0 CV	1.818,00	1.818,00
	1,0000	UNIDAD	BOMBA CENTRIFUGA 7,5 CV	3.101,00	3.101,00
	2,0000	UNIDAD	RESERVATÓRIO FIBRA DE VIDRO 2.000L	1.108,00	2.216,00
07/12/2016	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERV				
	LC 9/2016-040401	07120009	mercadoria Nº 222 série 1 de 07/12/2016		32.251,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	GRUPO GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA 15 KVA	22.500,00	22.500,00
	1,0000	UNIDAD	BOMBA SUBMERSA 5,0 CV (POÇO 6")	2.483,00	2.483,00
	1,0000	UNIDAD	MOTOR SUBMERSO 7,5 CV (POÇO 4")	2.008,00	2.008,00
	4,0000	UNIDAD	RESERVATÓRIO FIBRA DE VIDRO 3.000L	1.315,00	5.260,00
09/12/2016	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERV				
	LC 9/2016-040401	09120003	mercadoria Nº 225 série 1 de 09/12/2016		16.760,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	2,0000	UNIDAD	CONJUNTO MOTOBOMBA (GASOLINA) 2,5 CV	1.231,00	2.462,00
	1,0000	UNIDAD	CONJUNTO MOTOBOMBA (GASOLINA 8,5 CV	4.050,00	4.050,00
	1,0000	UNIDAD	GRUPO GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA 5 KVA	5.983,00	5.983,00
	1,0000	UNIDAD	RESERVATÓRIO FIBRA DE VIDRO 10.000L	4.265,00	4.265,00
09/12/2016	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERV				
	LC 9/2016-040401	09120004	mercadoria Nº 226 série 1 de 09/12/2016		33.753,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	CONJUNTO MOTOBOMBA (GASOLINA) 2,5 CV	1.231,00	1.231,00
	1,0000	UNIDAD	CONJUNTO MOTOBOMBA (DIESEL) 5,0 CV	2.930,00	2.930,00
	1,0000	UNIDAD	CONJUNTO MOTOBOMBA (GASOLINA) 6,5 CV	1.290,00	1.290,00
	1,0000	UNIDAD	GRUPO GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA 7,5 KVA	5.020,00	5.020,00
	1,0000	UNIDAD	BOMBA SUBMERSA 7,5 CV (POÇO 4")	3.320,00	3.320,00
	1,0000	UNIDAD	BOMBA SUBMERSA 7,5 CV (POÇO 6")	3.565,00	3.565,00
	1,0000	UNIDAD	BOMBA SUBMERSA 10 CV (POÇO 6")	5.961,00	5.961,00
	4,0000	UNIDAD	RESERVATÓRIO FIBRA DE VIDRO 1.000L	385,00	1.540,00
	2,0000	UNIDAD	RESERVATÓRIO FIBRA DE VIDRO 2.000L	1.108,00	2.216,00
	2,0000	UNIDAD	RESERVATÓRIO FIBRA DE VIDRO 3.000L	1.315,00	2.630,00
	1,0000	UNIDAD	CONJUNTO MOTOBOMBA (GASOLINA 8,5 CV	4.050,00	4.050,00
	TOTAL SUBELEMENTO. ....				114.542,00
4.4.90.52.99	Outros Materiais Permanentes				
07/12/2016	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERV				
	LC 9/2016-040401	07120013	mercadoria Nº 222 série 1 de 07/12/2016		38.051,50
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	GRUPO GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA 15 KVA	22.500,00	22.500,00
	2,0000	UNIDAD	CHAVE MAGNÉTICA 7,5 CV	331,00	662,00

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)		
1,0000	UNIDAD	CHAVE MAGNÉTICA 10 CV	458,00	458,00	
2,0000	UNIDAD	CHAVE MAGNÉTICA 15 CV	495,00	990,00	
2,0000	UNIDAD	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	51,00	102,00	
4,0000	UNIDAD	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A	58,50	234,00	
1,0000	UNIDAD	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A	285,00	285,00	
2,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO 1 X 8MM	281,00	562,00	
10,0000	UNIDAD	FITA ISOLANTE 18MM X 30M	5,65	56,50	
1,0000	UNIDAD	CHAVE MAGNÉTICA 2,0 CV	134,00	134,00	
3,0000	UNIDAD	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 18MM X 30M	21,00	63,00	
1,0000	UNIDAD	BOMBA SUBMERSA 5,0 CV (POÇO 6")	2.483,00	2.483,00	
1,0000	UNIDAD	MOTOR SUBMERSO 7,5 CV (POÇO 4")	2.008,00	2.008,00	
4,0000	UNIDAD	RESERVATÓRIO FIBRA DE VIDRO 3.000L	1.315,00	5.260,00	
2,0000	UNIDAD	LUVA Fº GALV. 1"	8,50	17,00	
5,0000	UNIDAD	LUVA Fº GALV. 1/2"	4,20	21,00	
15,0000	UNIDAD	LUVA Fº GALV. 1.1/2"	13,00	195,00	
10,0000	UNIDAD	LUVA Fº GALV. 2"	20,50	205,00	
15,0000	UNIDAD	LUVA Fº GALV. 3"	55,00	825,00	
10,0000	UNIDAD	LUVA Fº GALV. 4"	97,00	970,00	
6,0000	UNIDAD	ANEL DE BORRACHA 50MM	1,45	8,70	
6,0000	UNIDAD	ANEL DE BORRACHA 60MM	2,05	12,30	
07/12/2016	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERV				
LC 9/2016-040401		07120014	mercadoria Nº 221 série 1 de 07/12/2016	25.522,50	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	5,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 110 X 4"	55,00	275,00
	5,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 150 X 6"	86,00	430,00
	5,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 75 X 2.1/2"	16,50	82,50
	10,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 85 X 3"	41,60	416,00
	10,0000	UNIDAD	ADAPTADOR CURTO PVC 110 X 4"	36,00	360,00
	50,0000	UNIDAD	ADAPTADOR CURTO PVC 20 X 1/2"	0,35	17,50
	50,0000	UNIDAD	ADAPTADOR CURTO PVC 25 X 3/4"	0,45	22,50
	50,0000	UNIDAD	ADAPTADOR CURTO PVC 32 X 1"	1,10	55,00
	50,0000	UNIDAD	ADAPTADOR CURTO PVC 40 X 1.1/4"	2,90	145,00
	30,0000	UNIDAD	ADAPTADOR CURTO PVC 50 X 1.1/2"	3,15	94,50
	50,0000	UNIDAD	ADAPTADOR CURTO PVC 60 X 2"	7,00	350,00
	20,0000	UNIDAD	ADAPTADOR CURTO PVC 75 X 2.1/2"	11,90	238,00
	20,0000	UNIDAD	ADAPTADOR CURTO PVC 85 X 3"	17,00	340,00
	1,0000	UNIDAD	BOMBA CENTRIFUGA 4,0 CV	1.818,00	1.818,00
	1,0000	UNIDAD	BOMBA SUBMERSA 7,5 CV (POÇO 4")	3.320,00	3.320,00
	1,0000	UNIDAD	BOMBA SUBMERSA 7,5 CV (POÇO 6")	3.565,00	3.565,00
	50,0000	UNIDAD	CAP PVC SOLD. 20MM	0,40	20,00
	50,0000	UNIDAD	CAP PVC SOLD. 25MM	0,60	30,00
	5,0000	UNIDAD	COLAR DE TOMADA PVC 110 X 3/4	15,50	77,50
	5,0000	UNIDAD	COLAR DE TOMADA PVC 75 X 3/4	12,90	64,50
	5,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90º X 110MM	91,00	455,00
	5,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90º X 75MM	33,00	165,00
	5,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90º X 85MM	44,00	220,00
	3,0000	UNIDAD	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 18MM X 30M	21,00	63,00
	5,0000	UNIDAD	JOELHO PVC SOLD. 110MM	88,00	440,00
	5,0000	UNIDAD	JOELHO PVC SOLD. 75MM	33,00	165,00
	5,0000	UNIDAD	JOELHO PVC SOLD. 85MM	63,00	315,00

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
1,0000	UNIDAD	RESERVATÓRIO FIBRA DE VIDRO 5.000L	2.250,00
2,0000	UNIDAD	TÊ PVC SOLD. 110MM	92,00
2,0000	UNIDAD	TÊ PVC SOLD. 150MM	99,00
2,0000	UNIDAD	TÊ PVC SOLD. 75MM	31,00
2,0000	UNIDAD	TÊ PVC SOLD. 85MM	47,00
3,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 1"	58,00
4,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 1/2"	27,00
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 110 MM	195,00
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 150 MM	256,00
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 250 MM	355,00
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 75 MM	99,00
2,0000	UNIDAD	UNIÃO PVC SOLD. 110MM	113,00
5,0000	UNIDAD	UNIÃO PVC SOLD. 75MM	85,00
5,0000	UNIDAD	UNIÃO PVC SOLD. 85MM	101,00
2,9789	UNIDAD	CABO ELÉTRICO PP 3 X 6MM	1.080,00
10,2900	UNIDAD	CAP PVC SOLD. 32MM	1,00
07/12/2016	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERV		
LC 9/2016-040401	07120015	mercadoria Nº 223 série 1 de 07/12/2016	42.722,50
quantidade	unidade	especificação	valor unitário
2,0000	UNIDAD	GRUPO GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA 7,5 KVA	5.020,00
2,0000	UNIDAD	CHAVE MAGNÉTICA 5,0 CV	269,00
2,0000	UNIDAD	DISJUNTOR TRIPOLAR 30A	41,00
3,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO PP 3 X 4MM	830,00
2,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO PP 3 X 6MM	1.080,00
1,0000	UNIDAD	BOMBA SUBMERSA 1,0 CV (POÇO 4")	1.690,00
1,0000	UNIDAD	BOMBA SUBMERSA 2,0 CV (POÇO 4")	1.960,00
1,0000	UNIDAD	BOMBA CENTRI FUGA 4,0 CV	1.818,00
1,0000	UNIDAD	BOMBA CENTRI FUGA 7,5 CV	3.101,00
4,0000	UNIDAD	RESERVATÓRIO FIBRA DE VIDRO 500L	261,00
2,0000	UNIDAD	RESERVATÓRIO FIBRA DE VIDRO 2.000L	1.108,00
100,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 20 MM	9,30
100,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 25 MM	12,50
20,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 32 MM	25,30
30,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 40 MM	42,00
20,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 50 MM	41,00
10,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 60 MM	93,00
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 1/2"	27,00
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 1"	58,00
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 1.1/2"	76,00
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 2"	91,50
4,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 4"	171,00
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 3"	105,00
4,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 6"	341,00
100,0000	UNIDAD	JOELHO PVC SOLD. 20MM	0,70
20,0000	UNIDAD	JOELHO PVC SOLD. 32MM	2,20
20,0000	UNIDAD	JOELHO PVC SOLD. 40MM	4,90
20,0000	UNIDAD	JOELHO PVC SOLD. 50MM	4,95
20,0000	UNIDAD	JOELHO PVC SOLD. 60MM	9,80
20,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90° X 20MM	1,75
20,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90° X 25MM	2,00

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)	
20,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90° X 32MM	5,30	106,00
10,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90° X 40MM	9,30	93,00
10,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90° X 50MM	12,00	120,00
25,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90° X 60MM	20,50	512,50
50,0000	UNIDAD	TÊ PVC SOLD. 25MM	0,55	27,50
30,0000	UNIDAD	TÊ PVC SOLD. 32MM	2,15	64,50
20,0000	UNIDAD	TÊ PVC SOLD. 40MM	4,90	98,00
10,0000	UNIDAD	TÊ PVC SOLD. 50MM	5,50	55,00
10,0000	UNIDAD	TÊ PVC SOLD. 60MM	19,50	195,00
20,0000	UNIDAD	UNIÃO PVC SOLD. 20MM	3,90	78,00
20,0000	UNIDAD	UNIÃO PVC SOLD. 25MM	4,05	81,00
10,0000	UNIDAD	UNIÃO PVC SOLD. 32MM	7,00	70,00
10,0000	UNIDAD	UNIÃO PVC SOLD. 40MM	14,50	145,00
10,0000	UNIDAD	UNIÃO PVC SOLD. 50MM	17,60	176,00
10,0000	UNIDAD	UNIÃO PVC SOLD. 60MM	43,00	430,00
30,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 20 X 1/2"	11,00	330,00
30,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 25 X 3/4"	5,90	177,00
20,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 32 X 1"	18,90	378,00
10,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 40 X 1.1/4"	20,00	200,00
10,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 50 X 1.1/2"	31,00	310,00
20,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 60 X 2"	23,00	460,00
5,0000	UNIDAD	ADESIVO PVC 850G	31,00	155,00
10,0000	UNIDAD	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	8,10	81,00
50,0000	UNIDAD	TÊ PVC SOLD. 20MM	0,45	22,50
5,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO 1 X 6MM	221,00	1.105,00
09/12/2016 NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERV				
LC 9/2016-040401				
09120029 mercadoria Nº 226 série 1 de 09/12/2016				47.777,00
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	CONJUNTO MOTOBOMBA (GASOLINA) 2,5 CV	1.231,00	1.231,00
1,0000	UNIDAD	CONJUNTO MOTOBOMBA (DIESEL) 5,0 CV	2.930,00	2.930,00
1,0000	UNIDAD	CONJUNTO MOTOBOMBA (GASOLINA) 6,5 CV	1.290,00	1.290,00
1,0000	UNIDAD	GRUPO GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA 7,5 KVA	5.020,00	5.020,00
5,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO 1 X 6MM	221,00	1.105,00
5,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO 1 X 8MM	281,00	1.405,00
5,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO PP 3 X 6MM	1.080,00	5.400,00
1,0000	UNIDAD	BOMBA SUBMERSA 7,5 CV (POÇO 4")	3.320,00	3.320,00
1,0000	UNIDAD	BOMBA SUBMERSA 7,5 CV (POÇO 6")	3.565,00	3.565,00
1,0000	UNIDAD	BOMBA SUBMERSA 10 CV (POÇO 6")	5.961,00	5.961,00
4,0000	UNIDAD	RESERVATÓRIO FIBRA DE VIDRO 1.000L	385,00	1.540,00
2,0000	UNIDAD	RESERVATÓRIO FIBRA DE VIDRO 2.000L	1.108,00	2.216,00
2,0000	UNIDAD	RESERVATÓRIO FIBRA DE VIDRO 3.000L	1.315,00	2.630,00
2,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 1/2"	27,00	54,00
2,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 1"	58,00	116,00
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 1.1/2"	76,00	380,00
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 4"	171,00	855,00
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 6"	341,00	1.705,00
5,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90° X 60MM	20,50	102,50
5,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90° X 75MM	33,00	165,00
5,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90° X 85MM	44,00	220,00
5,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90° X 110MM	91,00	455,00

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
30,0000	UNIDAD	ADAPTADOR CURTO PVC 60 X 2"	7,00	210,00
10,0000	UNIDAD	ADAPTADOR CURTO PVC 75 X 2.1/2"	11,90	119,00
10,0000	UNIDAD	ADAPTADOR CURTO PVC 85 X 3"	17,00	170,00
10,0000	UNIDAD	ADAPTADOR CURTO PVC 110 X 4"	36,00	360,00
5,0000	UNIDAD	CAP PVC SOLD. 85MM	24,50	122,50
10,0000	UNIDAD	ADESIVO PVC 75G	6,30	63,00
1,0000	UNIDAD	CONJUNTO MOTOBOMBA (GASOLINA 8,5 CV	4.050,00	4.050,00
3,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 2"	91,50	274,50
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 3"	105,00	525,00
5,0000	UNIDAD	CAP PVC SOLD. 110MM	43,50	217,50
09/12/2016	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERV			
LC 9/2016-040401		09120030	mercadoria Nº 225 série 1 de 09/12/2016	26.550,50
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
2,0000	UNIDAD	CONJUNTO MOTOBOMBA (GASOLINA) 2,5 CV	1.231,00	2.462,00
1,0000	UNIDAD	CONJUNTO MOTOBOMBA (GASOLINA 8,5 CV	4.050,00	4.050,00
1,0000	UNIDAD	GRUPO GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA 5 KVA	5.983,00	5.983,00
1,0000	UNIDAD	CHAVE MAGNÉTICA 5,0 CV	269,00	269,00
1,0000	UNIDAD	CHAVE MAGNÉTICA 10 CV	458,00	458,00
1,0000	UNIDAD	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	51,00	51,00
4,0000	UNIDAD	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A	58,50	234,00
3,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO (FIO DUPLO TRANÇADO) 4MM	320,00	960,00
5,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO (FIO DUPLO TRANÇADO) 8MM	415,00	2.075,00
5,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO 1 X10MM	388,00	1.940,00
1,0000	UNIDAD	RESERVATÓRIO FIBRA DE VIDRO 10.000L	4.265,00	4.265,00
50,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 20 MM	9,30	465,00
50,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 25 MM	12,50	625,00
10,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 32 MM	25,30	253,00
10,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 40 MM	42,00	420,00
20,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 20 X 1/2"	11,00	220,00
20,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 25 X 3/4"	5,90	118,00
10,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 40 X 1.1/4"	20,00	200,00
10,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 50 X 1.1/2"	31,00	310,00
10,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 60 X 2"	23,00	230,00
5,0000	UNIDAD	LUVA PVC DE CORRER 20MM	8,00	40,00
5,0000	UNIDAD	LUVA PVC DE CORRER 25MM	11,90	59,50
5,0000	UNIDAD	LUVA PVC DE CORRER 32MM	14,00	70,00
5,0000	UNIDAD	LUVA PVC DE CORRER 40MM	21,00	105,00
5,0000	UNIDAD	LUVA PVC DE CORRER 50MM	22,00	110,00
5,0000	UNIDAD	LUVA PVC DE CORRER 60MM	11,60	58,00
1,0000	UNIDAD	CHAVE MAGNÉTICA 7,5 CV	331,00	331,00
10,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 32 X 1"	18,90	189,00
15/12/2016	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERV			
LC 9/2016-040401		15120003	mercadoria Nº 231 série 1 de 15/12/2016	29.536,00
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
4,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO (FIO DUPLO TRANÇADO) 4MM	320,00	1.280,00
7,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO 1 X 6MM	221,00	1.547,00
7,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO 1 X 8MM	281,00	1.967,00
5,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO 1 X10MM	388,00	1.940,00
1,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO PP 3 X 16MM	2.875,00	2.875,00

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)	
1,0000	UNIDAD	CHAVE MAGNÉTICA 18 OU 20 CV	673,00	
1,0000	UNIDAD	DISJUNTOR TRIPOLAR 30A	41,00	
1,0000	UNIDAD	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	51,00	
2,0000	UNIDAD	MOTOR SUBMERSO 7,5 CV (POÇO 4")	2.008,00	
1,0000	UNIDAD	RESERVATÓRIO FIBRA DE VIDRO 20.000L	8.420,00	
1,0000	UNIDAD	RESERVATÓRIO FIBRA DE VIDRO 5.000L	2.250,00	
3,0000	UNIDAD	TÊ PVC SOLD. 110MM	92,00	
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 1.1/2"	76,00	
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 6"	341,00	
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 110 MM	195,00	
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 60 MM	93,00	
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 85 MM	135,00	
15/12/2016	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERV LC 9/2016-040401		32.654,00	
	15120004	mercadoria Nº 230 série 1 de 15/12/2016		
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	CONJUNTO MOTOBOMBA (GASOLINA) 2,5 CV	1.231,00	1.231,00
1,0000	UNIDAD	GRUPO GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA 7,5 KVA	5.020,00	5.020,00
1,0000	UNIDAD	CHAVE MAGNÉTICA 5,0 CV	269,00	269,00
1,0000	UNIDAD	CHAVE MAGNÉTICA 7,5 CV	331,00	331,00
5,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO (FIO DUPLO TRANÇADO) 8MM	415,00	2.075,00
5,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO 1 X 8MM	281,00	1.405,00
8,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO PP 3 X 6MM	1.080,00	8.640,00
2,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO PP 3 X 10MM	1.999,00	3.998,00
1,0000	UNIDAD	BOMBA SUBMERSA 7,5 CV (POÇO 6")	3.565,00	3.565,00
2,0000	UNIDAD	RESERVATÓRIO FIBRA DE VIDRO 2.000L	1.108,00	2.216,00
30,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 20 MM	9,30	279,00
30,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 25 MM	12,50	375,00
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 85 MM	135,00	675,00
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 110 MM	195,00	975,00
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 1.1/2"	76,00	380,00
2,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 2"	91,50	183,00
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 3"	105,00	525,00
1,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 4"	171,00	171,00
1,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 6"	341,00	341,00
15/12/2016	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERV LC 9/2016-040401		35.736,00	
	15120005	mercadoria Nº 228 série 1 de 15/12/2016		
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
2,0000	UNIDAD	CONJUNTO MOTOBOMBA (DIESEL) 5,0 CV	2.930,00	5.860,00
3,0000	UNIDAD	CHAVE MAGNÉTICA 7,5 CV	331,00	993,00
1,0000	UNIDAD	CHAVE MAGNÉTICA 18 OU 20 CV	673,00	673,00
1,0000	UNIDAD	DISJUNTOR TRIPOLAR 30A	41,00	41,00
3,0000	UNIDAD	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	51,00	153,00
2,0000	UNIDAD	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A	285,00	570,00
5,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO PP 3 X 4MM	830,00	4.150,00
3,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO PP 3 X 6MM	1.080,00	3.240,00
1,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO PP 3 X 16MM	2.875,00	2.875,00
1,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO PP 3 X 10MM	1.999,00	1.999,00
20,0000	UNIDAD	FITA ISOLANTE 18MM X 10M	2,80	56,00
2,0000	UNIDAD	CHAVE MAGNÉTICA 2,0 CV	134,00	268,00

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
1,0000	UNIDAD	MOTOR SUBMERSO 10 CV (POÇO 4")	3.195,00	3.195,00
2,0000	UNIDAD	RESERVATÓRIO FIBRA DE VIDRO 500L	261,00	522,00
2,0000	UNIDAD	RESERVATÓRIO FIBRA DE VIDRO 2.000L	1.108,00	2.216,00
3,0000	UNIDAD	RESERVATÓRIO FIBRA DE VIDRO 3.000L	1.315,00	3.945,00
10,0000	UNIDAD	COLAR DE TOMADA PVC 60 X 3/4	8,30	83,00
10,0000	UNIDAD	COLAR DE TOMADA PVC 75 X 3/4	12,90	129,00
5,0000	UNIDAD	COLAR DE TOMADA PVC 110 X 3/4	15,50	77,50
5,0000	UNIDAD	COLAR DE TOMADA DE ALUMÍNIO 150 X 3/4	23,00	115,00
5,0000	UNIDAD	LUVA Fº GALV. 1/2"	4,20	21,00
8,0000	UNIDAD	LUVA Fº GALV. 1"	8,50	68,00
15,0000	UNIDAD	LUVA Fº GALV. 1.1/2"	13,00	195,00
20,0000	UNIDAD	LUVA Fº GALV. 2"	20,50	410,00
15,0000	UNIDAD	LUVA Fº GALV. 3"	55,00	825,00
20,0000	UNIDAD	LUVA Fº GALV. 4"	97,00	1.940,00
5,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90º X 60MM	20,50	102,50
2,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90º X 75MM	33,00	66,00
5,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90º X 85MM	44,00	220,00
8,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90º X 110MM	91,00	728,00
19/12/2016	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERV	19120003	mercadoria Nº 232 série 1 de 19/12/2016	10.078,00
LC 9/2016-040401				
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
6,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 20 X 1/2"	11,00	66,00
30,0000	UNIDAD	ADAPTADOR CURTO PVC 60 X 2"	7,00	210,00
9,0000	UNIDAD	ADAPTADOR CURTO PVC 85 X 3"	17,00	153,00
10,0000	UNIDAD	ADESIVO PVC 75G	6,30	63,00
27,0000	UNIDAD	ANEL DE BORRACHA 50MM	1,45	39,15
36,0000	UNIDAD	ANEL DE BORRACHA 60MM	2,05	73,80
2,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO (FIO DUPLO TRANÇADO) 8MM	415,00	830,00
5,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO 1 X 6MM	221,00	1.105,00
3,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO 1 X 8MM	281,00	843,00
3,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO PP 3 X 6MM	1.080,00	3.240,00
6,0000	UNIDAD	CAP PVC SOLD. 60MM	8,50	51,00
10,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90º X 32MM	5,30	53,00
6,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90º X 40MM	9,30	55,80
6,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90º X 50MM	12,00	72,00
5,0000	UNIDAD	JOELHO PVC SOLD. 110MM	88,00	440,00
10,0000	UNIDAD	JOELHO PVC SOLD. 40MM	4,90	49,00
5,0000	UNIDAD	JOELHO PVC SOLD. 50MM	4,95	24,75
5,0000	UNIDAD	JOELHO PVC SOLD. 60MM	9,80	49,00
5,0000	UNIDAD	LUVA PVC DE CORRER 50MM	22,00	110,00
15,0000	UNIDAD	LUVA PVC DE CORRER 60MM	11,60	174,00
5,0000	UNIDAD	LUVA PVC DE CORRER 75MM	12,50	62,50
1,0000	UNIDAD	RESERVATÓRIO FIBRA DE VIDRO 1.000L	385,00	385,00
1,0000	UNIDAD	RESERVATÓRIO FIBRA DE VIDRO 500L	261,00	261,00
2,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 4"	171,00	342,00
3,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 6"	341,00	1.023,00
5,0000	UNIDAD	UNIÃO PVC SOLD. 50MM	17,60	88,00
5,0000	UNIDAD	UNIÃO PVC SOLD. 60MM	43,00	215,00
27/12/2016	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERV	27120005	mercadoria Nº 233 série 1 de 27/12/2016	36.997,50
LC 9/2016-040401				



DOTAÇÃO			EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
quantidade	unidade	especificação		valor unitário	valor total
10,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 50 X 1.1/2"		31,00	310,00
3,0000	UNIDAD	ADESIVO PVC 850G		31,00	93,00
1,0000	UNIDAD	BOMBA CENTRIFUGA 10 CV		3.918,00	3.918,00
8,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO 1 X 6MM		221,00	1.768,00
3,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO 1 X 8MM		281,00	843,00
5,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO 1 X10MM		388,00	1.940,00
5,0000	UNIDAD	CAP PVC SOLD. 110MM		43,50	217,50
5,0000	UNIDAD	CAP PVC SOLD. 85MM		24,50	122,50
1,0000	UNIDAD	CONJUNTO MOTOBOMBA (GASOLINA) 6,5 CV		1.290,00	1.290,00
1,0000	UNIDAD	GRUPO GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA 7,5 KVA		5.020,00	5.020,00
5,0000	UNIDAD	LUVA PVC DE CORRER 150MM		31,00	155,00
10,0000	UNIDAD	LUVA PVC DE CORRER 50MM		22,00	220,00
10,0000	UNIDAD	LUVA PVC DE CORRER 60MM		11,60	116,00
2,0000	UNIDAD	LUVA PVC DE CORRER 75MM		12,50	25,00
1,0000	UNIDAD	RESERVATÓRIO FIBRA DE VIDRO 10.000L		4.265,00	4.265,00
1,0000	UNIDAD	RESERVATÓRIO FIBRA DE VIDRO 15.000L		5.900,00	5.900,00
1,0000	UNIDAD	RESERVATÓRIO FIBRA DE VIDRO 20.000L		8.420,00	8.420,00
4,0000	UNIDAD	TÊ PVC SOLD. 110MM		92,00	368,00
2,0000	UNIDAD	TÊ PVC SOLD. 150MM		99,00	198,00
5,0000	UNIDAD	TÊ PVC SOLD. 60MM		19,50	97,50
5,0000	UNIDAD	TÊ PVC SOLD. 75MM		31,00	155,00
8,0000	UNIDAD	TÊ PVC SOLD. 85MM		47,00	376,00
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 85 MM		135,00	675,00
5,0000	UNIDAD	UNIÃO PVC SOLD. 85MM		101,00	505,00
27/12/2016	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERV				
	LC 9/2016-040401		27120006	mercadoria Nº 234 série 1 de 27/12/2016	50.587,75
quantidade	unidade	especificação		valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	CHAVE MAGNÉTICA 5,0 CV		269,00	269,00
1,0000	UNIDAD	CHAVE MAGNÉTICA 7,5 CV		331,00	331,00
1,0000	UNIDAD	CHAVE MAGNÉTICA 18 OU 20 CV		673,00	673,00
1,0000	UNIDAD	DISJUNTOR TRIPOLAR 30A		41,00	41,00
1,0000	UNIDAD	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A		51,00	51,00
2,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO PP 3 X 4MM		830,00	1.660,00
5,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO PP 3 X 6MM		1.080,00	5.400,00
4,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO PP 3 X 10MM		1.999,00	7.996,00
6,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO PP 3 X 16MM		2.875,00	17.250,00
10,0000	UNIDAD	FITA ISOLANTE 18MM X 10M		2,80	28,00
15,0000	UNIDAD	FITA ISOLANTE 18MM X 30M		5,65	84,75
2,0000	UNIDAD	CHAVE MAGNÉTICA 2,0 CV		134,00	268,00
1,0000	UNIDAD	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 18MM X 30M		21,00	21,00
1,0000	UNIDAD	BOMBA SUBMERSA 4,0 CV (POÇO 4")		2.375,00	2.375,00
1,0000	UNIDAD	BOMBA SUBMERSA 5,0 CV (POÇO 6")		2.483,00	2.483,00
1,0000	UNIDAD	MOTOR SUBMERSO 10 CV (POÇO 4")		3.195,00	3.195,00
1,0000	UNIDAD	BOMBA CENTRIFUGA 15 CV		5.005,00	5.005,00
1,0000	UNIDAD	RESERVATÓRIO FIBRA DE VIDRO 5.000L		2.250,00	2.250,00
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 3"		105,00	525,00
2,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 6"		341,00	682,00
27/12/2016	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERV				
	LC 9/2016-040401		27120007	mercadoria Nº 235 série 1 de 27/12/2016	37.268,50

DOTAÇÃO			EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)	
quantidade	unidade	especificação			valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	CONJUNTO MOTOBOMBA (GASOLINA) 2,5 CV			1.231,00	1.231,00
1,0000	UNIDAD	GRUPO GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA 5 KVA			5.983,00	5.983,00
1,0000	UNIDAD	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A			58,50	58,50
2,0000	UNIDAD	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A			285,00	570,00
6,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO (FIO DUPLO TRANÇADO) 4MM			320,00	1.920,00
3,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO (FIO DUPLO TRANÇADO) 8MM			415,00	1.245,00
10,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO 1 X 8MM			281,00	2.810,00
5,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO 1 X10MM			388,00	1.940,00
4,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO PP 3 X 6MM			1.080,00	4.320,00
4,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO PP 3 X 10MM			1.999,00	7.996,00
1,0000	UNIDAD	BOMBA SUBMERSA 1,0 CV (POÇO 4")			1.690,00	1.690,00
2,0000	UNIDAD	MOTOR SUBMERSO 2,0 CV (POÇO 4")			1.020,00	2.040,00
1,0000	UNIDAD	RESERVATÓRIO FIBRA DE VIDRO 5.000L			2.250,00	2.250,00
10,0000	UNIDAD	LUVA Fº GALV. 1/2"			4,20	42,00
10,0000	UNIDAD	LUVA Fº GALV. 1"			8,50	85,00
10,0000	UNIDAD	LUVA Fº GALV. 1.1/2"			13,00	130,00
20,0000	UNIDAD	LUVA Fº GALV. 2"			20,50	410,00
10,0000	UNIDAD	LUVA Fº GALV. 3"			55,00	550,00
10,0000	UNIDAD	LUVA Fº GALV. 4"			97,00	970,00
15,0000	UNIDAD	LUVA PVC DE CORRER 40MM			21,00	315,00
10,0000	UNIDAD	LUVA PVC DE CORRER 50MM			22,00	220,00
5,0000	UNIDAD	LUVA PVC DE CORRER 60MM			11,60	58,00
10,0000	UNIDAD	LUVA PVC DE CORRER 75MM			12,50	125,00
10,0000	UNIDAD	LUVA PVC DE CORRER 150MM			31,00	310,00
28/12/2016 NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERV						
LC 9/2016-040401			28120006	mercadoria Nº 236 série 1 de 28/12/2016		44.555,40
quantidade	unidade	especificação			valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	CONJUNTO MOTOBOMBA (DIESEL) 5,0 CV			2.930,00	2.930,00
1,0000	UNIDAD	CONJUNTO MOTOBOMBA (GASOLINA) 6,5 CV			1.290,00	1.290,00
1,0000	UNIDAD	CHAVE MAGNÉTICA 10 CV			458,00	458,00
3,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO (FIO DUPLO TRANÇADO) 8MM			415,00	1.245,00
6,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO PP 3 X 10MM			1.999,00	11.994,00
5,0000	UNIDAD	CABO ELÉTRICO PP 3 X 16MM			2.875,00	14.375,00
1,0000	UNIDAD	BOMBA SUBMERSA 2,0 CV (POÇO 4")			1.960,00	1.960,00
1,0000	UNIDAD	BOMBA CENTRIFUGA 2,0 CV			918,00	918,00
1,0000	UNIDAD	RESERVATÓRIO FIBRA DE VIDRO 500L			261,00	261,00
1,0000	UNIDAD	RESERVATÓRIO FIBRA DE VIDRO 1.000L			385,00	385,00
1,0000	UNIDAD	RESERVATÓRIO FIBRA DE VIDRO 15.000L			5.900,00	5.900,00
15,0000	UNIDAD	UNIÃO PVC SOLD. 50MM			17,60	264,00
15,0000	UNIDAD	UNIÃO PVC SOLD. 60MM			43,00	645,00
15,0000	UNIDAD	UNIÃO PVC SOLD. 75MM			85,00	1.275,00
10,0000	UNIDAD	LUVA PVC DE CORRER 40MM			21,00	210,00
10,0000	UNIDAD	LUVA PVC DE CORRER 50MM			22,00	220,00
15,0000	UNIDAD	LUVA PVC DE CORRER 60MM			11,60	174,00
10,0000	UNIDAD	ANEL DE BORRACHA 50MM			1,45	14,50
18,0000	UNIDAD	ANEL DE BORRACHA 60MM			2,05	36,90
28/12/2016 NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERV						
LC 9/2016-040401			28120007	mercadoria Nº 237 série 1 de 28/12/2016		30.686,25

DOTAÇÃO			EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
quantidade	unidade	especificação			valor unitário
1,0000	UNIDAD	GRUPO GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA 15 KVA			22.500,00
5,0000	UNIDAD	FITA ISOLANTE 18MM X 30M			5,65
20,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 20 MM			9,30
20,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 25 MM			12,50
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 32 MM			25,30
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 40 MM			42,00
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC SOLD. 60 MM			93,00
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 1. 1/2"			76,00
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 2"			91,50
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 3"			105,00
5,0000	UNIDAD	TUBO HIDRÁULICO PVC ROSC. 6"			341,00
10,0000	UNIDAD	LUVA Fº GALV. 3"			55,00
100,0000	UNIDAD	JOELHO PVC SOLD. 20MM			0,70
20,0000	UNIDAD	JOELHO PVC SOLD. 32MM			2,20
20,0000	UNIDAD	JOELHO PVC SOLD. 40MM			4,90
10,0000	UNIDAD	JOELHO PVC SOLD. 85MM			63,00
5,0000	UNIDAD	JOELHO PVC SOLD. 110MM			88,00
10,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90º X 20MM			1,75
10,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90º X 25MM			2,00
10,0000	UNIDAD	CURVA PVC 90º X 32MM			5,30
50,0000	UNIDAD	TÊ PVC SOLD. 25MM			0,55
20,0000	UNIDAD	TÊ PVC SOLD. 32MM			2,15
10,0000	UNIDAD	TÊ PVC SOLD. 40MM			4,90
10,0000	UNIDAD	TÊ PVC SOLD. 85MM			47,00
100,0000	UNIDAD	ADAPTADOR CURTO PVC 20 X 1/2"			0,35
100,0000	UNIDAD	ADAPTADOR CURTO PVC 25 X 3/4"			0,45
20,0000	UNIDAD	ADAPTADOR CURTO PVC 60 X 2"			7,00
10,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 85 X 3"			41,60
5,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 110 X 4"			55,00
5,0000	UNIDAD	ADAPTADOR C/ FLANGE PVC 150 X 6"			86,00
TOTAL SUBELEMENTO.....					488.723,40
SUB-TOTAL.....					603.265,40
TOTAL PROJ/ATIV.....					778.440,90
TOTAL GERAL DE LIQUIDAÇÕES...					6.200.129,27